Carroceria Basic B Basic Bodywork

REF. DESCRIPCION DEscRrIPTION
FRI223 TORNILLO Md4x6 SCREW
1852 (Negro/Black) 1160  INT. UNIPOLAR ON-OFF S/SERIGRAFIA  ON-OFF SWITCH
: cgro/Biac 121  REJILLA ARC ARC GRID
1.854 (Blanco/White) 1.122  BANDEJAARC ARC DRAIN TRAY
1825 1.123  DEPOSITO ARC ARC WATER TANK
M1.123 (Autostop) : 1.377  SOPORTE INTERRUPTOR COFFEE COFFEE SWICTH SUPPORT
1474 (Thermoblock] 1.378  SOPORTE INTERRUPTOR STEAM STEAM SWICTH SUPPORT
: _ 1.379  SOPORTE INTERRUPTOR WATER WATER SWICTH SUPPORT
1.472 (Caldera/Boiler) 1850 (Negro/Black) 1.422  TUERCA CON ARANDELA WASHER WITH NUT
La71 : gro/tia 1.471  INTERRUPTOR UNIPOLAR ONE POLE SWICTH
' 1855 (Blanco/White) 1472 INTERRUPTOR UNIPOLAR CONMUTADO 6 FASTON ONE POLE SWICTH
11280 (Autostop) =473 INTERRUPTOR BIPOLAR TWO POLES SWITCH
MI123 (Autostop) : 1.474  INTERRUPTOR BIPOLAR CONMUTADO 6 FASTON TWO POLES SWITCH
. 11281 (Autostop) | g43  TORNILLO DIN 965 M4 X 10 ZN DIN 965 M4 X 10 ZN SCREW
1377 1379 1.473 (Autostop) 1817  TORNILLO DIN 965 M4 X 25 ZNBASIC  DIN 965 M4 X 25 ZN BASIC SCREW
[1278 (Autostop 1.822  TORNILLO CUERPO BODY SCREW
11278 (Autostop]] > 1.825  CHAPA MECANISMO BASIC BASIC MECHANISME PLATE
M1.7 > > 1.850  CUERPO BASIC NEGRA BLACK BASIC BODY
1.1236(230V) ' |13 1851  BASEBASIC NEGRA BLACK BASIC BASE
1.2242(120V) : 1.852  TAPA BASIC NEGRA BLACK BASIC LID
12221 (MIRILLAT | 1.853  BASE BASIC BLANCA WHITE BASIC BASE
FITTING) 1.854  TAPA BASIC BLANCA WHITE BASIC LID
1.855  CUERPO BASIC BLANCO WHITE BASIC BODY
, . 1.856  BANDEJA BASIC BLANCA WHITE BASIC TRAY
: MI.123 (Autostop) y'e76"  TAPGN ACCIONADOR VAPOR STEAM CAP
‘ S&___Pma82 1.1064  REJILLA BASIC MOKADOR BASIC MOKADOR DRIP TRAY
1378 | , 1.822 11236 PILOTO AZUL 230V STEEL/BAR/BASIC  BLUE PILOT 230V STEEL/BAR/BASIC
11279 (Autostop)| | |!-856 (Blanco/White PML82 1851 (Negro/Black) 11278  SOPORTE INT. COFFEE SHORT SHORT COFFEE SWITCH SUPPORT
1122 (Negro/Black) : 503 B 9 Whit 11279  SOPORTE INT. COFFEE LONG LONG COFFEE SWITCH SUPPORT
L1064 [1.853 (Blanco/White) 11280  SOPORTE INT. STEAM MODE MODE STEAM SWITCH SUPPORT
11281  SOPORTE INT. WATER STEAM STEAM WATER SWITCH SUPPORT
1121 11290  LED TRANS. AZUL SIN CROMAR CHROMED WITHOUT BLUE LED
1850 (Negro/Black) 11201 INTERRUPTOR ON/OFF SERIGRAFIA CHROMED WITHOUT BLUE LED
855 @l g Whit 1311 TAPON BLANCO FRONTAL BASIC ONE  WHITE MEVBRANE ONIOFF SWITCH
1.1311 (Blanco / White) : anco ] AATE 12241  MIRILLA PILOTO BASIC BASIC LED FITTING
1.876 (Negro / Black) | 12242 PILOTO AZUL 120V STEEL/BAR/BASIC  BLUE PILOT 120V STEEL/BAR/BASIC
MI..7  BOTON PULSADOR PUSH-BUTTON
11291 1.1311 (Blanco / White) MI.123 PULSADOR PUSH-BUTTON
|__[1.876 (Negro / Black) PM.82 PATABASIC BASIC FOOT
1.1236(230V) PR
1.2242(120V) =
1.2241 (MIRILLA/ P‘
FITTING) 1160
Carroceria Dream B Dream Bodywork
REF. DESCRIPCION DEscRipTiON
l...58 TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW
1104  BASE FONDO DREAM DREAM BASE
1..105 REJILLA DREAM DREAM GRID
1..106 BANDEJA DREAM INOX INOX DREAM TRAY
1..107 DEPOSITO DREAM DREAM WATER TANK
1..108 BARANDILLA DREAM DREAM BANISTER
1..128 PIE GOMA RUBBER FOOT
1..131 TORNILLO FIJ. CUERPO DREAM SCREW
1..132 TORNILLO FIJ. BASE MECAN.DREAM DREAM FIXATION SCREW
1..136 UNION TAPA DREAM DREAM LID UNION
1..157 MUELLE FIJ. FUSIBLE PF SPRING
1..158 INTERRUPTOR DREAM BIPOLAR ON-ON DREAM ON-ON BIPSWITCH
1..163 INTERRUPTOR DREAM ON-OFF DREAM ON-OFF SWITCH
I.165  PILOTO WARNING LAMP
1177 TORNILLO TAPA DREAM INOX INOX DREAM LID SCREW
1..183 REGLETA 4 VIAS 4 WAYS CONNECTOR
1..184 PILOTO DREAM PF DREAM LAMP
1..201 TAPA DREAM AZUL BLUE DREAM LID
1..202 TAPA DREAM AMARILLA YELLOW DREAM LID
1..203 TAPA DREAM VERDE GREEN DREAM LID
1..204 TAPA DREAM ROJA RED DREAM LID
- . . 1..205 TAPA DREAM ANTRACITA GREY DREAM LID
1..206 TAPA DREAM NARANJA ORANGE DREAM LID
1..207 TAPA DREAM NEGRA DREAM BLACK LID
1..208 TAPA DREAM PULIDA POLISH DREAM LID
1184 (230V/120V thermoblock)  ® 1.200  TAPADREAM CREMA CREAM DREAM LID
. aldera / Boiler L
1.165 (230V Cald / Boiler) 1..211 gUERPg DREAM AZUL o BLU%DREAMBODg
f 1..212 UERPO DREAM AMARILL YELLOW DREAM BODY
1.670 (120V Caldera / Boiler) I.213  CUERPO DREAM VERDE GREEN DREAM BODY
1..214 CUERPO DREAM ROJO RED DREAM BODY
1..215 CUERPO DREAM ANTRACITA GREY DREAM BODY
1.216  CUERPO DREAM NARANJA ORANGE DREAM BODY
1.217  CUERPO DREAM NEGRO BLACK DREAM BODY
1..218 CUERPO DREAM PULIDO POLISH DREAM BODY
1..219 CUERPO DREAM CREMA CREAM DREAM BODY
1..228 BASE DREAM PULIDA POLISH DREAM BASE
1..238 CHAPA GRUPO DREAM DREAM GROUP PLATE
1.276  TUERCA M8 M8 NUT
1.340  CUERPO DREAM CELESTE KID BLUE BODY DREAM
1..341 TAPA DREAM CELESTE BLUELIGHT DREAM LID
1..342 CUERPO DREAM ROSA PINK DREAM BODY
1..343 TAPA DREAM ROSA PINK DREAM LID
1..367 TAPA DREAM VACA COW DREAM LID
1.370  TAPA DREAM BLANCA NIEVE WHITE LID DREAM
I.368  CUERPO DREAM VACA COW BODY DREAM
1..371 CUERPO DREAM BLANCO WHITE DREAM BODY
1..670 PILOTO DREAM PM 110V 110V DREAM FM LAMP
1..677 SOPORTE TERMOMETRO THERMOMETER SUPPORT
1..678 ARANDELA DIN9021 M5 ZINCADA WASHER
1.685  TERMOMETRO DREAM DREAM THERMOMETRE
Tapallid 1.686  TERMOMETRO DREAM CPTO DREAM ASSEMBLED THERMOMETER
: . > 1..765 ANILLO TERMOMETRO THERMOMETER RING
Cuerpo/Body‘ 1211 ‘ 1212 ‘ 1213 ‘ 1214 ‘ 1215 ‘ 1216 ‘ 1217 ‘ 1218 ‘ 1219 ‘ 1340 ‘ 1342 ‘ 1368 ‘ 1371 ‘ 12202 11138 TORNILLO M5X15 INOX M5X15 INOX SCREW
1.2202 TORICA RUBBER RING
1.2203 TAPA FREAM CHOCOLATE CHOCOLAT FREAM LID
12250  TUERCA INTERRUPTOR DREAM ON/OFF DREAM ONJOFF SWITCH NUT
1.2251 TUERCA INTERRUPTOR DREAM COFFEE COFFEE DREAM SWITCH NUT
1.2252 TUERCA INTERRUPTOR DREAM STEAM STEAM DREAM SWITCH NUT
PM..40 CONJUNTO PATA DREAM DREAM FOOT WHOLE

|
-

ASCASO

72

ASCASO

ascaso




O
72
O
O
L)
O

<¥4&cl Carroceria Arc Bl Arc Bodywork

REF. DESCRIPCION DEscRiPTION

1..118 PASACABLE WIRINGPIN

l..121 REJILLA ARC ARC GRID

1..122 BANDEJA ARC ARC DRAIN TRAY

1..123 DEPOSITO ARC ARC WATER TANK

1..124 BARANDILLA ARC ARC BANISTER

1..128 PIE GOMA RUBBER FOOT

1..146 SOPORTE PLACA ELECTRONICA CONTROL BOARD SUPPORT
1..160 INT. UNIPOLAR ON-OFF S/SERIGRAFIA  ON-OFF SWITCH

l..161 INTERRUPTOR BIPOLAR ON-ON BIP- ON-ON SWITCH

1..162 INTERRUPTOR UNIPOLAR ON-ON ON-ON SWITCH

1..165 PILOTO WARNING LAMP

1..166 PILOTO ARC/ELIPSE ARC/ELIPSE WARNING LAMP
1..197 PULSADOR VAPOR ARC ARC STEAM PUSH BUTTOM
1..251 CARROCERIA ARC NEGRA BLACK ARC BODYWORK
1..261 FRONTAL INTERM.ARC ARC INTERMEDIATE FRONT
1..262 BASE DEPOSITO TANK BASE

1..263 TAPA SUPERIOR ARC ARC UPPER LID

1..282 TORNILLO TAPA ARC ARC LID SCREW

1..310 FRONTAL ARC CROMADO CHROMED ARC FRONT
1..312 FRONTAL ARC NEGRO BLACK ARC FRONT

1..375 SOPORTE INTERRUPTOR ON/OFF ARC  ARC ON/OFF SWITCH SUPPORT
1..377 SOPORTE INTERRUPTOR COFFEE COFFEE SWICTH SUPPORT
1..378 SOPORTE INTERRUPTOR STEAM STEAM SWICTH SUPPORT
1..422 TUERCA+ARANDELA WASHER+NUT

1..471 INTERRUPTOR UNIPOLAR ONE POLE SWICTH

1..472 INTERRUPTOR UNIPOLAR CONMUTADO 6 FASTON ONE POLE SWICTH
1..474 INTERRUPTOR BIPOLAR CONMUTADO 6 FASTON TWO POLES SWITCH
1..490 PILOTO ARC/ELIPSE 110V 110V ARC/ELIPSE PILOT
1..617 BANDEJA ARC ROJA RED ARC TRAY

1..618 BANDEJA ARC AMARILLA PASTEL CREAM YELLOW ARC TRAY
1..619 BANDEJA ARC ROSA PINK ARC TRAY

1..620 BANDEJA ARC CELESTE LIGHT BLUE ARC TRAY
1.1064  REJILLA BASIC MOKADOR BASIC MOKADOR DRIP TRAY
MI...7 BOTON PULSADOR PUSH-BUTTON

MI..27  INTERRUPTOR SWITCH

MI..62 ARANDELA WASHER

PM..41 CONJUNTO PATA ARC/ELIPSE ARC/ELIPSE FOOT WHOLE

i<y N Carroceria Elipse B Elipse Bodywork

1.471

| |

| i |

| |

| |

| v] |

| ] 1.124
[\\1.377 ?; . 1.474(Therm)|

1.472(Boiler,
: vy 375 [1-472(Boiler) |
| . I

1.310 (INOX)
1312 (NEGRA/BLACK) |
1.162(Caldera/Boiler)

1.161(Thermoblock)
1.197(Pulsador/Push)

1.490 (120V)

1166 (230V) ]

MI.27

1.160
TN
Y

O
1.121

R

1.122 (NEGRO/BLACK)
1.617 (ROJA/RED)

1.618 (AMARILLO/YELOW)
1.619 (ROSA/PINK)

1.620 (CELESTE/SKY BLUE)

REF. DESCRIPCION DEscriPTioN

1..113 REJILLA ELIPSE ELIPSE GRID

l..114 BANDEJA ELIPSE ELIPSE DRAIN TRAY

1..117 TOPE DEPOSITO ELIPSE ELIPSE TANK STOP

1..118 PASACABLE WIRINGPIN

1..119 PASACABLES CAJA TER.ELECT WIRINGPIN

1..128 PIE GOMA RUBBER FOOT

1..146 SOPORTE TERMOSTATO THERMOSTAT SUPPORT

1..160 INT. UNIPOLAR ON-OFF S/SERIGRAFIA  ON-OFF SWITCH

1..161 INTERRUPTOR BIPOLAR ON-ON BIP- ON-ON SWITCH

1..162 INTERRUPTOR UNIPOLAR ON-ON ON-ON SWITCH

1..166 PILOTO ARC/ELIPSE 230V 230V ARC/ELIPSE PILOT

1..191 TORNILLO TAPA ELIPSE SCREW

1..193 FRONTAL INF. ELIPSE PULIDO POLISH ELIPSE LOWER FRONT

1..195 FRONTAL INF. ELIPSE NEGRO BLACK LOWER ELIPSE FRONT

1..197 PULSADOR VAPOR ARC STEAM PUSH BUTTOM

1..231 TAPA SUPERIOR ELIPSE UPPER ELIPSE LID

1..232 FRONTAL INTERM. ELIPSE ELIPSE MIDDLE FRONT

1..234 TAPA DEPOSITO ELIPSE ELIPSE TANK LID

1..236 CAJA PLACA IMPULSO CIRCUIT BOX

1..241 CARROCERIA ELIPSE NEGRA BLACK ELIPSE BODYWORK

1..272 POMO TAPA DEPOSITO LID TANK HANDLE

1..275 TORNILLO SCREW

1..306 FRONTAL SUPERIOR ELIPSE PULIDO ELIPSE POLISHED UPPER FRONT

1..308 FRONTAL SUPERIOR ELIPSE NEGRO ELIPSE BLACK UPPER FRONT

1..334 DEPOSITO ELIPSE ELIPSE TANK

1..490 PILOTO ARC/ELIPSE 110V 110V ARC/ELIPSE PILOT

MI..27  INTERRUPTOR SWITCH

MIL.57 TORNILLO SCREW

MI..62 ARANDELA WASHER

PM..41 CONJUNTO PATA ARC/ELIPSE ARC/ELIPSE FOOT WHOLE
GARANTIA TOTAL

articulos.

ASCASO ofrece garantfa de seriedad en
el servicio y primera calidad en todos los

1.162(Caldera/Boiler)

1.197(Pulsador/Push)

1.306 (Pulido/Polish)

l 1.308 (Negro/Black)

1.490 (120V)

1.166 (230V)
1.161(Thermoblock)

MI.27
1.160

1.195 (NEGRA/BLACK)
1.193 (PULIDA/POLISH)




Grupo Thermoblock Arc Basic -11/2008 B Arc Basic Thermoblock Group -11/2008

1.1138

1.292 (220V)
1.675 (110V)

1.167 (220V)

i : 1.283 (110V)
1129 &> L9

1.130 118
.55

1.1149 113 .
1.15 AN 1.31
1.710 € .

1.173

L
1140 (CE) 1444 (USA)

1.39
1.2

1141 (UK)[1145(AUST) 120 ]
1142 (CH)[L143 (SR) 15 &

1.1136 1.356 1.1136

.76

1138 Py

1.81 N 1.857(Blanco/White)
1.85 (Negro/Black)
1356 M57 \:2!
- x ~ —PM.96 (Blanco/White)
1139 175 PM.95 (Negro/Black)
>
[. S

1.134

)) 170

1.169

1.398

1.859 (Blanco/White)

=&
_ 1.80 (Negro/Black) <
117 /) —=

5

1.1154 (THERMOBLOCK + RESIST
230V LATON/BRASS

1.1155 (THERMOBLOCK + RESIST
120V LATON/BRASS

1.1156 (THERMOBLOCK + RESIST
230V ALUMIN.

1.1157 (THERMOBLOCK + RESIST
120V ALUMIN.

X

+ NOVEMBER 08

REF.
.1

DESCRIPCION DESscRIPTION
BASE PORTA FIJO FIXED FILTERHOLDER BASE
VASTAGO BRASS ROD
SOPORTE MANGO HANDLE SUPPORT
PIVOTE LEVA BRASS LEVER PIVOT
EMBOLO LATON BRASS PISTON
CUERPO VALVULA RETENCION RETENTION VALVE BODY
MEMBRANA SILIC SILICONE MEMBRANE
VALVULA SILICONA INTERC. SILICONE VALVE
CASQUILLO ROD) CAP
MUELLE VALVULA RETENCION RETENTION VALVE SPRING
TORICA UNION INTERCAMB. SILICONA SILICONE RING
JUNTA TORICA CIALDA RING
TORNILLO APRIETE SOPORTE MANGO SCREW
TORNILLO GUIA GUIDE SCREW.

TORNILLO INOX APRIETE PF INOX SCREW.
FILTRO CIALDA N°1 N°1 POD FILTER
FILTRO CIALDA N°2 N°2 POD FILTER
TAPA INTERCAMBIADOR LATON BRASS EXCHANGER LID
TORICA INTERCAMB. SILIC. SILICONE RING
TORNILLO FIJACION INTERCAMB. SCREW
TUERCA FIJACION INTERCAWB. NUT
TAPA INTERCAMB. ALUMINIO ALUMINIUM EXCHANGER LID
SALIDA 1 CAFE LATON BRASS 1 COFFEE SPOUT
RODILLO LEVA ER RO
TERMOSTATO 95° 95° THERMO!
TERMOSTATO 140° 140° THERMOSTAT
COD FITTI
RACOR RECTO STRAIGHT FITTING
REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET
TERMINAL MASA TERMINALE
TUBO CHIMENEA PIPE
DUCHA HOWER
FILTRO CIALDA N°0 0 FILT!
PIPETA ASPIRACION SUCTION FITTING
IFO VAPOR/AGUA STEAM/WATER TAP
TAP ROD
FIJACION TUBO VAPOR PIPE STEAM FIXATION
PROTECTOR TUBO VAPOR STEAM PIPE PROTECTOR
LEVA ACCIONAMIENTO LEVER
TUBO VAPOR CORTO SHORT STEAM PIPE
SOPORTE BOMBA 90° 90° PUMP SUPPORT

0MO GRIFO TAP HANDLE
EMBELLECEDOR POMO INOX INOX HANDLE LID

ACOR CODO ELBOW FITTING
JUNTA TORICA EJE SILICONE RING
TUERCA APRIETE GRIFO TAP NUT
TORNILLO SOPORTE GRIFO INOX TAP SUPPORT INOX SCREW
RETENEDOR CABLE WIRING TERMINAL
REGLETA 3 VIAS 3 WAYS CONNECTOR
SOPORTE GRIFO TAP SUPPORT
TUERCA BICONO BICONE NUT
BICONO 6 mm BICONE
CABLE RED ELECTRIC WIRING
CABLE RED UK
CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING
CABLE RED ISRAEL ISRAEL WIRING
CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING
CONDENSADOR CONDENSER
MUELLE FIJACION FUSIBLE PF SPRING
PLACA IMPULSO BOMBA 230V PUMP CIRCUIT

icl LEVER MICROSWITCH
TORNILLO FIJACION MICRO MICRO FIXATION SCREW
JUNTA GRUPO INT, TEFLON TEFLON GASKET
PROTECTOR PORTA FIJO FIXED HOLDER PROTECTOR
TUERCA LATON BRASS NUT
EMBOLO CON DUCHA PISTON WITH SHOWER
ELECTROVALVULA PASO 1.5 220V 3 WAY SOLENOID
ELECTROVALVULA 3 VIAS 110V 1103 WAYS SOLENOID
PLACA IMPULSOS BOMBA 110V 110V PUMP CIRCUIT
CONJUNTO MANGO HANDLE WHOLE
BOMBA ULKA EP-5 230V PLASTICO ULKA EP-5 230V PUMP
TERMOSTATO 98° 98° THERMOSTAT
TORNILLO ALLEN SCREW
TORNILLO PORTADUCHA INOX INOX SCREW
TUERCA AUTOBLOCANTE M-3 /-3 AUTOBLOC NUT
TUBO SILICONA 5 X 8 (205MM) SILICONE PIPE 5 X 8 (205MM)
TUBO TEFLON 4 X 6 (73MM) TEFLON PIPE 4 X 6 (73M)
TUBO TEFLON 446 (115 mm) TEFLON PIPE 46 (115 mm)
CABLE RED WIRING
BOMBA 110V 52W PLASTICO 110V 52 PLASTIC PUMP
VALVULA S-2 REFORZADA $-2 REINFORCED VALVE
TUERCA VALVULA RETENCION CAPS NUT
CHAPA MECANISMO BASIC BASIC MECHANISME PLATE
POMO GRIFO BLANCO WHITE HANDLE TAP
PROTECTOR TUBO VAPOR BLANCO STEAM PIPE WHITE PROTECTOR
TORNILLO ALLEN M5X35 INOX LEN SCREW M5X35 |
TORNILLO DIN 7985 M5X15 INOX SCREW DIN 7985 MX15 INOX
CABLE FUSIBLE ARC/BASIC PF ARCIBASIC PF FUSE WIRIN
CONJUNTO ENBUDO - SALIDA CATE INNEL WHOLE + COFFEE OUTLET

RM. LATON + RES. 230V
CONJUNTO THERM. LATON + RES. 120V
CONJUNTO THERM. ALUMINIO + RES 230V
CONJUNTO THERM. ALUMINIO + RES 120V
TORNILLO

CONJUNTO POMO NEGRO

CONJUNTO POMO BLANCO

BRASS. THERM + RESIST. 230V
BRASS. THERM + RESIST. 120V
ALUMIN. THERM + RESIST. 230V
ALL/?’E’{']’/VJHERM + RESIST. 120V

Scl
BLACK HANDLE WHOLE
WHITE HANDLE WHOLE

Grupo Thermoblock Dream -11/2008 B Dream Thermoblock Group -11/2008

1.1138 1.1136 1356 1.169 1.170

1292 (220V)

1.675 (110V)

: 1.147
E]'T 1.167 (220V)
v~ 1283 (110V)

Fig. 2

.18

1.173

1.140 (CE) | 1444 (USA)
1141 (UK) | 1.145 (AUST)

1.142 (CH) | 1.143 (ISR)

1.339 (140°)
1.139|

1.8 (LATON/BRASS)

1.230 (ALUMIN)

@
1.22 (N°1)
Standard 9
1.22 (N°1)
1.23 (N°2)

11154 (THERMOBLOCK + RESIST
230V LATON/BRASS

1.1155 (THERMOBLOCK + RESIST
120V LATON/BRASS
1.1156 (THERMOBLOCK + RESIST
230V LATON/BRASS

1.1157 (THERMOBLOCK + RESIST
120V LATON/BRASS

+ NOVEMBER 08

lFig.1 7
2
AN /N |
7
[ |

REF.
.1

DESCRIPCION DEscripTiON
BASE PORTA FlJO FIXED FILTERHOLDER BASE
VASTAGO BRASS ROD
SOPORTE MANGO HANDLE SUPPORT
PIVOTE LEVA BRASS LEVER PIVOT

MBOLO LAT BRASS PISTON
CUERPO VALVULA RETENCION RETENTION VALVE BODY
MEMBRANA SILICONA SILICONE MEMBRANE
VALVULA SILICONA INTERC. SILICONE VALVE
CASQUILLO RODADURA CAP
MUELLE VALVULA RETENCION RETENTION VALVE SPRING
TORICA UNION INTERCAMB. SILICONA SILICONE RING
JUNTA TORICA CIALDA
TORNILLO APRIETE SOPORTE MANGO SCREW
TORNILLO GUIA GUIDE SCREW
TORNILLO INOX APRIETE PF INOX SCREW
FILTRO CIALDA N°1 N°1 POD FILTER
FILTRO CIALDA N°2 N°2 POD FILTER
TAPA INTERCAMBIADOR LATON BRASS EXCHANGER LID
TORICA INTERCAMB. SILICONA SILICONE RING

TORNILLO FIJACION INTERCAMB.
TUERCA FIJACION INTERCAMB
TAPA INTERCAMB.ALUMINIO
SALIDA 1 CAFE LATON

TERMOSTATO 140°
RACOR CODO
RACOR RECTO
REFUERZO TUBO
TERMINAL MASA
TUBO CHIMENEA

DUCHA
PIPETA ASPIRACION
GRIFO VAPOR/AGUA
EJE GRIFO
FIJACION TUBO VAPOR
PROTECTOR TUBO VAPOR
LEVA ACCIONAMIENTO
TUBO VAPOR CORTO
SOPORTE BOMBA 90°
POMO GRIF(
EMBELLECEDOR POMO INOX
JUNTA TORICA EJE
MACHON
TUERCA APRIETE GRIFO
RETENEDOR CABLE
REGLETA 3 VIAS
TUERCA BICONO
BICONO 6 mm
CABLE RED
CABLE RED UK
CABLE RED SUIZA
CABLE RED ISRAEL
CABLE RED AUSTRALIA
CONDENSADOR
MUELLE FIJACION FUSIBLE PF
PLACA IMPULSO BOMBA 230V
MICRO PALANCA
TORNILLO FIJACION MICRO
JUNTA GRUPO INT. TEFLON
RACOR RECTO
TUBO TEFLON 4x2mm
PROTECTOR PORTA FIJO
TUERCA LATON
EMBOLO CON DUCHA
CHAPA GRUPO DREAM
ELECTROVALVULA PASO 1.5 220V
ELECTROVALVULA 3 VIAS 110V
PLACA IMPULSOS BOMBA 110V
CONJUNTO MANGO
BOMBA ULKA EP-5 230V PLASTICO
TERMOSTATO 98°

N

TORNILLO PORTADUCHA INOX

TUERCA AUTOBLOCANTE M-3

TUBO TEFLON 4 X 6 (85MM)

TUBO TEFLON 4 X 6 (135MM)

TUBO SILICONA 5 X 8 (205MM)

TUBO SILICONA 4x7 (90mm)

CABLE RED USA

BOMBA 110V 52W PLASTICO

VALVULA S-2 REFORZADA

TUERCA VALVULA RETENCION CAPS
TORNILLO ALLEN M5X35 INOX

TORNILLO DIN 7985 M5X15 INOX

CABLE FUSIBLE DREAM

CONJUNTO EMBUDO + SALIDA CAFE
CONJUNTO THERM. LATON + RES. 230V
CONJUNTO THERM. LATON + RES. 120V
CONJUNTO THERM. ALUMINIO + RES 230V
CONJUNTO THERM. ALUMINIO + RES 120V
MANGUERA DE RED 220V

T

LLO
CONJUNTO POMO NEGRO

NUT
ALUMINIUM EXCHANGER LID
BRASS 1 COFFEE SPOUT

140° THERMOSTAT
ELBOW FITTING
STRAIGHT FITTING
PIPE REINFORCEMET
TERMINALE

PIPE

SHOWER

SUCTION FITTING
STEAM/WATER TAP
TAP ROD

PIPE STEAM FIXATION
STEAM PIPE PROTECTOR
LEVER

SHORT STEAM PIPE
90° PUMP SUPPORT

INOX HANLE LID
SILICONE RING
FITTING MALE

WIRING TERMINAL
3 WAYS CONNECTOR
BICONE NUT

BICONE

ELECTRIC WIRING

UK WIRING
SWITZERLAND WIRING

I
AUSTRALIAN WIRING
CONDENSER

PRING
PUMP CIRCUIT
LEVER MICROSWITCH.
MICRO FIXATION SCREW
TEFLON GASKET
STRAIGHT FITTING
4x2mm TEFLON PIPE
FIXED HOLDER PROTECTOR
BRASS NUT
PISTON WITH SHOWER
DREAM GROUP PLATE
220V 3 WAY SOLENOID
110V 3 WAYS SOLENOID
110V PUMP CIRCUIT
HANDLE WHOLE
ULKA EP-5 230V PUMP
98° THERMOSTAT
SCREW
INOX SCREW
M-3 AUTOBLOC NUT
TEFLON PIPE 4 X 6 (85MM)
TEFLON PIPE 4 X 6 (135MM)
SILICONE PIPE 5 X 8 (205MM)
SILICONE PIPE 4x7 (90mm)
USA WIRING
110V 52W PLASTIC PUMP
S-2 REINFORCED VALVE
NUT
ALLEN SCREW M5X35 INOX
SCREW DIN 7985 M5X15 INOX
DREAM FUSE WIRING
FUNNEL CONJUNT + COFFEE OUTLET
BRASS.THERM + RESIST. 230V
BRASS THERM + RESIST. 120V
ALUMIN. THERM + RESIST 230V
ALUMIN.THERM + RESIST 120V
220V ELECTRIC WIRING

SCREW
BLACK HANDLE WHOLE

76

ASCASO

ascaso




O
72
O
O
L)
O

<y d Grupo Thermoblock Elipse -11/2008 B Elipse Thermoblock Group -11/2008

REF. DESCRIPCION DESCRIPTION 1.1138 1.1136 1.356 1.89
Lt BASE PORTA FIJO FIXED FILTERHOLDER BASE

e VASTAGO BRASS ROD 1.426 1.292 (220V)

ld SOPORTE MANGO HANDLE SUPPORT

15 PIVOTE LEVA BRASS LEVER PIVOT

1.8 EMBOLO LATON BRASS PISTON

1.9 CUERPOVALIULA RETENCION RETENTION VALVE BODY

111 MEMBRANA SILICONA SILICONE MEMBRANE

1.13 VALVULA SILICONA INTERC. SILICONE VALVE

114 CASQUILLO RODADURA CAP

115 MUELLE VALVULA RETENCION RETENTION VALVE SPRING

117 TORICA UNION INTERCAMB. SILICONA SILICONE RING

118 JUNTA TORICA CIALDA RING

1.19 TORNILLO APRIETE SOPORTE MANGO SCREW

1.20 TORNILLO GUIA GUIDE SCREW

1.21 TORNLLO INOX APRIETE PF INOX SCRE

1.22 FILTRO o1 POD FILTER

1.23 FICTRO GIALDANe? N°2 POD FILTER

1.26 TAPA INTERCAMBIADOR LATON BRASS EXCHANGER LID

1.28 TgRICA INTER%\g& SILICgNA glé/CONEHWG (.19 1.47 1.94

1.30 TORNILLO FIJACION INTERCAMB. REW & 14

131 TUERCA FIJACION INTERCAMB. L1138 5. 1157117 _&

1.36 TAPA INTERCAMB. ALUMINIO ALUMINIUM EXCHANGER LID

1.38 SALIDA 1 CAFE LATON BRASS T COFFEE SPOUT

1..39 RODILLO LEVA EVER ROLLER 1.1231 (184°)

142 TERMOSTATO 95° 66 THEmioHT ﬁ(\a\_/

1.43 TERMOSTATO 140° 140° THERMOSTAT

1..44 RACOR CODO ELBOW FITTING

146 REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET 1.147

147 TERMINAL MASA TERMINALE -

155 DUCHA SHOWER

174 PIPETA ASPIRACION SUCTION FITTING

1.75 GRIFO VAPOR/AGUA STEAM/WATER TAP

1.76 EJE GRIFO

1.77 FIJACION TUBO VAPOR PIPE STEAM FIXATION

1..80 PROTECTOR TUBO VAPOR STEAM PIPE PROTECTOR

1.81 LEVA ACCIONAMIENTO LEVER

1.83 TUBO VAPOR CORTO SHORT STEAM PIPE

1.84 SOPORTE BOBA 50° 90° PUMP SUPPORT

185 POOGRFO A8 HANDLE

1..86 EVBELLECEDOR FOMO INOX INOX HANLE LID

189 MUELLE POMO HANDLE SPRING 1.167 (220V) 9

1.91 JUNTA TORICA EJE SILICONE RING \

1.92 MACHON E 1283 (110V)

1..94 TUERCA APRIETE GRIFO TAPNUT 1.129 1.1

199 TORNILLO SOPORTE GRIFO INOX TAP SUPPORT INOX SCREW

1129 RETENEDOR CABLE WIRING TERMINAL

1.130 REGLETA 3 VIAS 3 WAYS CONNECTOR 1.130 1.8 (LATON/BRASS)
1134 SOPORTE GRIFO TAP SUPPORT

1138 TUERCA BICONO

1.139 BICONO 6 mm BICONE

1.140 CABLE RED ELECTRIC WIRING

1141 CABLE RED UK

1142 CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING

1.143 CABLEREDISRAEL ISRAEL WIRING

1.145 CABLE RED AUSTRA AUSTRALIAN WIRING

:..157 MUECLLE FIJA%gN SUSIBLE PF gﬁw@cmwﬂ 1.1154 (THERMOBLOCK + RESIST
167 PLACA IMPULSO BOMBA 230V

1.169 MICRO PALANCA LEVER MICROSWITCH. Fig. 2 122 (N1) 230V LATON/BRASS

1.170 TORNILLO FIJACION MICRO MICRO FIATION SCAEW .

1173 JUNTA GRUPO INT, TEFLON FLON GASKET 9 Standard 11155 (THERMOBLOCK + RESIST

1.185 PROTECTOR PORTA FIJO P HOLDER PROTECTOR 122 (N1) 120V LATON/BRASS

1230 EMBOLO CON DUCHA PISTON WITH SHOWER g

1.259 ELECTROVALVULA S VIAS 290 16" x 116 1/8" X 1/8” 230V 3 WAYS SOLENOID 1.173 123 (N°2) 1.1156 (THERMOBLOCK + RESIST

: 273 ELEgTROVALVS oLé X IAS 11 1105 g mp c?f?CUlTo - 230V ALUMIN.
283 PLACA IPULSOS BOMBA 110V 110

1.289 CONJUNTO MANGO HANDLE WHOLE 1.1157 (THERMOBLOCK + RESIST

1.202 BONEA ULKAEP: 2001 PLASTICO ULKA EP-5 230V PUMP

L339 TERMOSTAT 98° THERMOSTAT 1.30 120V ALUMIN.

1.3 TORMILLD ALLEN SCREW B

38 TORNILLO PORTADUCHA INOX INOX SCREW

1398 TUESCA AUC')IOBLOCANTE M3 M~3A0UTOBLOC NUT :: 4? (S:? :"1"44 [AUUSSA) 1.20 | + NOVEMBER 08

410 TUBO TEFLON 46 (85MM) TEFLON PIPE 416 (85MM) K . X

1.4 TUBO TEFLON 446 (S6mm) TEFLON PIPE 446 (56mm) 41 (UK) 45 (AUST) |5 - 91

e TUBO SILICONA 58 (370mm) SILICONE PIPE 5 (370mm) 1.142 (CH) |1.143 (ISR)

1.443 TUBO SILICONA 4x7 (90mm) SILICONE PIPE 4x7 (90mm) —— 139

1.444 CABLE RED USA USAWIRING

1445 FILTRO RESINA RESIN FILTER

1675 BOVBA 10V s2W PLASTICO 110V 52 PLASTIC PUMP A

1.693 VALVULA S-2 REFORZAD -2 REINFORCED VALVE

1.710 TUERCAVALVULA RETENCION CAPS NUT

1.723 TORNILLO DIN 7985 M35 ZN 'SCREW DIN 7985 Max5 ZN

11136 TORNILLO ALLEN M5x35 INOX ALLEN SCREW M5x35 INOX y

11138 TORNILLO DIN 7965 sx1s INOX 'SCREW DIN 7985 M515 INOX

11153 CONJUNTO EMBUDO + SALIDA CFE + LEVA LEVER + OCOFFEE « FUWNEL WHOLE

11154 CONJUNTO TEERM LATON + RES. 2307 BRASS THERM. + RESIST. 2

11155 CONJUNTO THERW. LATON + RES. 120V SRS THERM. + RESIT 2501 T

11156 CONJUNTO THERM. ALUMINIO + RES 230V ALUMIN. THERM. + RESIST 230V

11157 CONJUNTO THERM. ALUMINIO + RES 120V ALUMIN.THERM. + RESIST 120V

11231 CABLE FUSIBLE ELIPSE PF ELIPSE PF FUSE WIRING

PM.95 CONJUNTO POMO NEGRO BLACK HANDLE WHOLE

DESCRIPCION

DEscriPTiON

23Rz

CONJUNTO INTER. LATON ARG/ELIPSE
CONJUNTO INTER. ALUM. ARC/ELIPSE
CONJUNTO INTER. ARC/ELIPSE LATON 110V
CONMUNTO INTER, ARGIELIPSE ALUM. 10V
GONJUNTO INFERIOR PORTA P

AN SRSIC 01
GRUPO THERM. ALUMIN BASIC 301
GRUPO THERM. LATON BASIC 120V
GRUPO THERM. ALUMIN. BASIC 120V
BASE PORTA FIJO

PIVOTE LE\
CAMARA COMPRES\ON

CUERPO VAWULA RETENCION
MENBRANA S ONA
‘TAPETA CAMARA
VALULA AN

QUi
FOELLE VRLCA RETENCION
TORCAUNON NTERGAN SLIOONA

TORNILLO APHETE SOFORTE HANGO

OR LATON
‘TORICA INTERCAMBIADOR SILICONA

‘TAPETA CAMARA ALUMINIO
TAPAINTERCAME. ALUMINID
RODILLO

TUBO CHIMENEA
DUCHA

FILTRO CIALDA N0
PIPETAASPIRACION

EUACION U0 vEpOR
PROTECTOR TUBOVAPOR

EMEELLECEDDR POMO INOX

JUNTA TORICA EJE

‘TUERCA APRIETE GRIFO
TORNILO SOPORTE GRIFO INOX
SOPORTE GRIFO

TUERCA BICONO

BOMEA ULKA EP5 2007 PLASTICO
TERMOSTATO 0

TORNILLO PORTADUCHA INOX

C.INTERC. ALUMINIO+RESIST. 110V

CINTERC. ALUMINOA RESIST 2201
1S. 220\

TUBO SILICONA 4x7 (75MM)
TUB0 SiLcoNA 7 (100mm)
Al

TUBO SILICONA 4x7 (25mm)
CABLEADO BASIC PF | ARC FUN PF

TEP
FILTRO CIALDA N° 1A

BOMBA 110V 52W PLASTICO
CUERPO GRIFO
PROLONGADOR GRIFO LARGO

ELECTROVALVULA FR80 15110
RCAVALULA RETENCION Bhes
TORNILLO DI 765 e 2
PINA VAPO] RO
FUD CARPUCONG STEEL
CHAPA MECANISHO BASIC

NGO PORTRELTRO BLANGO
PROTECTOR 1UBO VAPOR Bihico

STICO PF
SHLIDA Vi PASTIO
BOQUILLA CAPPUCCINO ROSCADA
TUBO VAPOR STEEL
TORNILLO FIJACION EMBUDO

0

ELECTROV.0 VIRS 200 11 118
FILTRO R101 MO}
BOOUILLA CAPRUCON 3 SALIDAS
TORNILLO ALLEN M5X35 INOX
TORNLLO DIN 785 sis NOX
CABLE FUSIBLE ARC B/
ARANDELA ELASTICA
CONJUNTO BOMBA ARC PF 220V
GONIUNTO BOMEA BASIC PF 2200

CONIUNTO BOEA BASC F 1iov
GRIFO BASIC

GRIFO ARCIELIPSE/UNO
CONJUNTO POMO NEGRO
CONJUNTO POMO BLANCO

ARC/EL/PSE BRASS NTERWHOLE

o wvARc/EuPs s EXCH {iroLE
110 ARCIELIPSE ALUM,EXCHWHOLE
ERED FLTERHOLOER LOWER WHOLE

THERT CROUP AL BASI 230\/
THERM. GROUP BRA:

THERM. CROUPALUN, BASIG 1200
FIXED FILTERHOLDER BASE
coMPREésrgN Chusen
'RETENTION VALVE BODY

SILICONE MEMBRANE

'BRASS CHAMBER LID

SILICONE VALVE

'RETENTION VALVE SPRING
SILICONE RING

RING

SCREW.
GUIDE SCREW

ALL/MW!UM EXDHANGER LD
&

140°. THERMDSTAT

ELBOW.

SSRacHT AT G

BIPE RENFORCEMET

SUCT/GN fme
o

smwt P PROTECTOR
gvox HANLE s

s/ucowf e

T SUPPORT INOXSCREW.
TAP SUPPO]

SICONE fird

£L£cmrc WIRING
WITZERLAND WIRING
ISRAEL WIRING
ASTRALIN WIRING
SEChimNG

PUMP CIRCUIT

TEFLON GASKET

FIXED HOLDER PROTECTOR
PISTON WITH SHOWER
110V PUMP CIRCUIT

UL o 20 PP

98° THERMOST

INOXSCF

1O B AL e 0D
220V RESSALUMNUM THERM.E0DY
Z2VRESSS BRAS THERM, B0DY

SILICONE PIPE 58 (20504)
TEFLON F‘VF‘E 46 (115 mm)

b (75MM] Sucone ppe

SILICONE PIPE 417 (100mm)

SILICONE PIPE 417 (25mm)

ARC FUN FFIBASIC FF WIRING
TAFILTER

110V 520 PLASTIC PUMP.

LONG TAP EXTENSION

$-2 REINFORCED VALVE

120V3 WAYS SOLENOID

'SCREW DIN 7985 M3 X5 2N

THREADED STEAM STEP

CAPPUCCINO STEEL PIPE

BASIC MECHANSME PLATE

VAT FLTER N

STER APE e BroTECTOR

PLASTIC FUNNEL

PLASTIC 1 WAY OUTLET

NUT CAPPUCCINO NOZZLE

'SCREW NOZZLE PIPE STEAM QUIMIC
EUNNEL FXED SCAEW

Sa0 1 118 PASS 15 SOLENOD

FILTER R101 MOKADOR

CAPPUGCINO NOZZLE 3 WAYS
N

ALLEN SCR 5.
'SCREW DIN 7985 MSX15 INOX
ARCIBASIC PF FUSE WIRING

220V PF ARC PUMP WHOLE
220V PF BASIC PUMP WHOLE

110V PF ARC PUMP WHOLE
110V PF BASIC PUMP WHOLE
ARCIELIPSEIUNO TAP
'BLACK HANDLE WHOLE
WHITE HANDLE WHOLE

I.4822ﬂ 1.76 | — — — .86
1.437 k I857[Blanco
/Whlte)
PM.4 (230V)Are I85 [1.85 (Negro
PM 14 (120V)Arc‘ /Black)

1.339 (989)
1.42 (95°)

\J

1.364 [THERMOBLOCK + RESIST 230V) |
LATON /BRASS

1.363 ( THERMOBLOCK + RESIST 120V) ||
LATON /BRASS

1.362 (THERMOBLOCK +RESIST230V) |
ALUMIN |

1.361 ( THERMOBLOCK + RESIST 120V) |
ALUMIN ||

[ 1.22 (N°1)

I Standard 1.8 (LATON / BRASS 044) ||
N @44 |23 (N°2) 1230 (ALUMIN 944y — — — — —
1.69 (\°0) 1.959 (ALUMIN 040) "
[ 1.627 (N°1A) — 4l
1.1065 (@40) r_ _________ ] mj
ESC.37(LATON
|/ BRASS 230V) 1167 (230V)
| [Esc.38/EsC.28(040) 1.283 (120V)
| [(ALUMIN 230v) N
ESCia7(ATON  |2ASIC
| / BRASS 120V)
| Tesci3s
| | (ALUMIN 120V)
|

| ESC.1(LATON 1155 (Ar)
/ BRASS 230V) 1140 (CE)

IMesc.2 1.141 (UK)

|| (ALUMIN 230V) AR 142 (CH)

|| ESC.11(LATON 1.143 (ISR)

)| / BRASS 120V) 1.145 (AUST)
ESC.12 1.444 (USA
(ALUMIN 120V)

SC.13 1.1149 (184°)



N
(1]

Grupo Thermoblock Basic One B Basic One Thermoblock Group

REF. DESCRIPCION DESscRIPTION

1.482
1.1138 1.1136 1.356 | ESC.13 CONJUNTO INFERIOR PORTA FIJO FIXED FILTERHOLDER LOWER WHOLE o
1.437 T3 | |oCA43 (LATONJBRASS 230V) ESC43  GRUPO THERM. LATON BASIC ONE 230V 230V ONE BASIT LATON THERM. GROUP
: | [ESC.201 (LATON/BRASS 230V) ESC.86 GRUPO THERM. ALUMIN. BASIC ONE 230V 230V ONE BASIC ALUMIN. THERM. m
| [ESC.66 (ALUMIN 230V) ESC174  GRUPO BASIC ONE THERM. ALUMINIO 110V ALUMINIUM THERM ONE BASIC
. ES(1:201 (B:gsNéj%E% EgﬁﬁgA JGRIFO CAPSULA CAPSULE TAPIPUMP WHOLE <
FIXED FILTERHOLDER BASE
i | JESC.174 (ALUMIN 120V) 2 VASTAGO BRASS ROD
1.356 / d SOPORTE MANGO HANDLE SUPPORT
5 PIVOTE LEVA BRASS LEVER PIVOT
____________ . ol CAMARA COMPRESION COMPRESSION CHAMBER
‘ g EISE%(()) \I;ﬁTON BRASS PISTON m
LVULA RETENCION RETENTION VALVE BODY
1 MEMBRANA SILICONA SILICONE MEMBRANE
\ ..1; \T’:\\E\%AL\A Cé\m%/?q IZ\ATON BRASS CHAMBER LID <
1 INTERC. SILICONE VALVE
‘ .14 CASQUILLO RODADURA CAP
| .15 MUELLE VALVULA RETENCION RETENTION VALVE SPRING
.18 JUNTA TORICA CIALDA RING
\ .19 TORNILLO APRIETE SOPORTE MANGO SCREW
.20 TORNILLO GUIA GUIDE SCREW
\ .22 FILTRO CIALDA N°1 N°1 POD FILTER
L .44 | i THoh NTEHCAMBIADOR LATON Brs BTN
— — =l - — 3 BRASS EXCHANGER LID
1.42 (959) 1.364 (THERMOBLOCK + RESIST 230V) .28 TORICA INTERCAMB. SILICONA SILICONE RING
|
| 11057 230v) LATON /BRASS gg EEETQ TcE/;‘rgmAB AIISLI:lLI\JII“IANIOO ALUMINIUM CHAMBER COVER
i . ALUMINI ALUMINIUM EXCHANGER LID
| 1706 (1200 'Lg%,\g }E‘REES'V'SOBLOCK +RESIST 1200) | -39 RODILLO LEVA LEVER ROLLER
| .3B LEVA LEVER
|_ — 134 (ALUMIN) 1.9 1.362 ( THERMOBLOCK + RESIST 230V) | ﬁ ;i%hgg%rggg%“ gf" THERMOSTAT
5 ALUMIN o BOW FITTING
| 12 (LATON /BRASS)| e 361 ( THERMOBLOCK + RESIST 120V) | i TUBO SHIMENEA -
: N\ ALUMIN 69 FILTRO CIALDA N°0 N°O FILTER
| 118 1.8 (LATON / BRASS @44) 7 PIPETA ASPIRACION SUCTION FITTING
| 122 (N°1) = | gg ggggg%zost’%malx 90° 90° PUMP SUPPORT
Standard 3 ELBOW FITTING
| D44 Py i ] | .:2«1) gﬁgﬁ SEB » ELECTRIC WIRING
_ —— M5 N s i UK WIRING
| T 2 1430 142 CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING
.69 (N°0)
169 (N*0) | 143 CABLE RED ISRAEL ISRAEL WIRING
| .145 CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING
| 147 CONDENSADOR CONDENSER
157 MUELLE FIJACION FUSIBLE PF SPRING
L . ..}g; ?SS;E%TS\? gNORTA FIO FIXED HOLDER PROTECTOR
147 N BRASS NUT
j@ 230 EMBOLO CON DUCHA PISTON WITH SHOWER
289 CONJUNTO MANGO HANDLE WHOLE
346 TAPON 1/8 1/8 CAP
356 TORNILLO ALLEN SCREW
.358 TORNILLO PORTADUCHA INOX INOX SCREW
361 C.NTERC. ALUMINIO+RESISTENCIA 110V 110V RESIS.ALUMINIUM THER.BODY
362 C.NTERC. ALUMINIO+ RESISTENCIA 220V 220V RESIS ALUMINIUM THER.BODY
11292 (Basic) .363 C.INTERC. LATON+RESISTENCIA 110V 110V RESIS+BRASS THERM.BODY
: 364 C.INTERC. LATON+RESISTENCIA 220V 220 RESIS+BRASS THERM. BODY
"2:138 %E%[ESL&N gxs (85MM) TEFLON PIPE 4x6 (85MM)
» X M5x6 SCREW
437 TUBO SILICONA 4x7 (75MM) 47 (75MM) SILICONE PIPE
"ﬁ Eﬂ%?ﬂ%%%”s’?\ 4x7 (100mm) SILICONE PIPE 4x7 (100mm)
¥ USA WIRING
1140 (CE 447 TUBO SILICONA 4x7 (25mm) SILICONE PIPE 4x7 (25mm)
L140 (CE) 482 TE PORTATUBOS FITTING
|1.141 (UK) 693 VALVULA S-2 REFORZADA $-2 REINFORCED VALVE
1.142 (CH) 706 ELECTROVALVULA PASO 1.5 110V 120V 3 WAYS SOLENOID
123 (ISR 710 TUERCA VALVULA RETENCION CAPS NUT
1.143 (ISR)
742 (A 1.825 CHAPA MECANISMO BASIC BASIC MECHANISME PLATE
.145 (AUST) 1..867 EMBUDO PLASTICO PF PLASTIC FUNNEL PF
1.444 (USA 1..868 SALIDA 1 VIA PLASTICO PLASTIC 1 WAY OUTLET
1..895 TORNILLO FIJACION EMBUDO FUNNEL FIXED SCREW.
1.1057 ELECTROV. 3 VIAS 230V 1/8 1/8 P 230V 1/8 1/8 PASS 1.5 SOLENOID
1.1136 TORNILLO ALLEN M5x35 INOX ALLEN SCREW M5X35 INOX
H ;gg I:(Kg'lfllsll{'[?o[)fl;'i 87%3% Mgns INOX SCREW DIN 7985 M5X15 INOX
I ONE BASIC WIRING
12201 BOMBA ULKA EP5FM 230V 50Hz EP5FM 230V 50Hz INNOVA 40W U
PM.105  CONJUNTO PATA MOLINO INOX INOX GROUND FOOT WHOLE
Grupo Thermoblock Dream +11/2008 B Dream Thermoblock Group +11/2008 [Eci=1=)
| Lag2 243\ 1292 (230v-50H2) - 3 Rer.  DEescripcioN DescripTion
- |.1 1 3 8 - |-7 6 \ 7y l |.8 6 ESC.7 CCONJUNTO INTER. LATON DREAM 230V 230V DREAM BRASS EXCH.WHOLE
|| 437 5. 1.675 (120v-60Hz) 1.356 ( ESC.8 CONJUNTO INTER. ALUM.DREAM 230V 230V DREAM ALUM.EXCHANG. WHOLE
1.447 \ ESC.13 CONJUNTO INFERIOR PORTA FIJO FIXED FILTERHOLDER LOWER WHOLE
1.91 \
| 2 3 1.84 P oo TN \ | 185 £Sc1p GONJUNTO INTER, ALUVDREAM 1100 00 DREA AL EXCHAHOLE m
. |.72 3 - L I BASE PORTA FIJO FIXED FILTERHOLDER BAé‘E
—;Q\/N@ NS g
Y VER PIVOT
I I‘I ‘I 3 6 \\ gAbéléEé COMPRESION CCOMPRESSION CHAMBER
o ou\\ tags 1138 1139 _ XMz e
Ll ( 30\’) = |5‘| 7 e MUELLE VALVULA RETENCION RETENTION VALVE SPRING
/ / TORICA UNION INTERCAMB. SILICONA ILICONE RING
| PM.12(120v) < 7180 LUNTA TORICA CIALOA ) ING
— -2 - e, s g
| . o 1 ILTER.
.17 N 117 %!ﬁc\‘iﬁ'é}«%’%lﬁngn uon 468 DCHANGER LD
| S 0 TRPETA CAVARAALOMD. AU COvER
\ 81 6 TAPA INTERCAMB. ALUMINIO ALUMINIUM EXCHANGER LID
| 7 7 S RODILLO LEVA LEVER ROLLER
I | . \ @ I'BZO #E!;AOSTATO 95° 95° THERMOSTAT
(- 1.891 TERMOSTATO 140° 140° THERMOSTAT
1 \ RACOR RECTD SRR AT
\ REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET
| \ TOBG CAMENEA PrEALE
1.894 / 1114 . SHOWER
1.43 (140°)  1.706 (120V) — == _ == _ __ _ PR ASPIRACION Sueren G
— — >3\ 1.28 1.364 (THERMOBLOCK + RESIST 230V) 1
1.339 (98°) 1136 (ALUMIN. :f/;/‘/y@) - b i | FUACION TUBO vAPOR PIPE STEA FIXATION
1j26 (LATON/BRASSEZ = LATON / BRASS SRS S PSR
1.42 (959) == 1.363 (THERMOBLOCK + RESIST 120V) | EMBELLECEDOR POMO INOX INOXHANLE LID
: | LATON / BRASS | AN ATNGHALE
| - T —_— e TUERCA APRIETE GRIFO TAP NUT
1.34 (ALUMIN) 1.362 (THERMOBLOCK + RESIST 230V) REGLETRO VRS 5AYS CoNECTon
1.9
.12 (LATON/BRASS) | & = |ALUMIN e
|_'__T_1 - 1.361 (THERMOBLOCK + RESIST 230V) | GBERD ELECTRC WANG
|.1 1 50 I. ‘I ‘I \ ALU M I N CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING
(1849 [N 118 1230 (ALUMIN) 1.238 : S T
- bl CABLEADO DREAM PF TB DREAM WIRING
[ 1 3 < 1.8 (LATON/BRASS) | PUACA MPULSO BOMEA 220V RUIP cou
I . JUNTA GRUPO INT. TEFLON TEFLON GASKET
147 | . PROTECTOR PORTAFLIO FIXED HOLDER PROTEGTOR
CLL LA !
| .23 EMBOLO CON DUCHA gﬁS‘AT%S/‘IW;H SHOWER
I 2 83 (1 20\/ I . |-42 8 .23 CHAPA GRUPO DREAM DREAM GROUP PLATE
- ) | 1.47 | 58 PLACA MAUL S0 BOMBA 110V 00 e GRGUT
1.167 (230V) d ; <= | 5% SONBADLKA B8 2300 PLASTICO UlknEs sy
= L ; KA EP5 290/ PUMP
g P | TORNILLO ALLEN Sre T
! : 1.22 (N°1) | CNTERG, ALUNI - BESISTENCIA Py
1.129 o S dard | gm&:g &L_}JBA':‘NIOIRESISTENC\A;;% S50 RESs ALCHION TR 20Dy
| M $:|:II$ELC. wuiﬁ?ilgﬁﬁﬁlﬁ llﬁ 5535 ZE?E; 12%:? ?ZEW%%%YV
1.130 1 [1.23 (N°2) D44 | TUB0 SICON 447 (75MM) Z7X(275M%Egvmcomf PIPE
_ | Laaa gg&s#ég%wsim (30mm) SILICONE PIPE 4x7 (90mm)
1.151 &/) | 11.69 (N°0) 447 TUBO SILICONA 4x7 (25mm) STCONE SPE a7 (25mm)
| 353 1558?1?[35‘1% (54MM) X6 glEMM TEFLON PIPE
/— | 1.627 (N°1 A) .59 TUBO TEFLON 4x6 ( 65mm) TEFL(ON [t (65MM)
J .627 FILTRO CIALDA N° 1A N° 1A FILTER
____________ ..67¢ BOMBA 110V 52W PLASTICO 110V 52W PLASTIC PUMP
.68/ CUERPO GRIFO TAP BODY
VANUA 22 AErORAOA S HENFORGED VAL
ESC.7 (LATON /BRASS 230 V) ELECTROVALIULAPASO 15 t10Y Lzua%/s WAYS SOLENOID
ESC.8 (ALUMIN. / 230 V) ¥ PRAVAPOR CON ROSGA. HREADRD TR STED
I. -I 41 [U K) gg m%%ggiﬂg%lgg PSFTEEL CCAPPUCCINO STEEL PIPE
ESC.17 (LATON /BRASS 120 V) . 868 SALIDA 1 VIA PLASTICO iﬁg;}g A ounET
w g: %ggmocé\;:gé:fwo ROSCADA NUT CAPPUCCINO NOZZLE
1143 (ISR) I | 1.356 = |.4] ESC.18 (ALUMIN. /120 V) 895 TORNILLO FIJACION EMBUDO BONNEL FOED SCRE — QUMC
. —ﬁ = 1057 ELECTROV. 3 VIAS 230V 18 1/8 P 230V/1/8 1/8 PASS 1.5 SOLENOID
1145 (AUST) | | e Y [11% TORMILO AL oS oK GLLEN SCREMMAGE WO
e A5 289 e Sk O
1.444 (USA) |1 1868 SN0 | ESC13 = B - A
1.140 (CE) E g e GO DREAY " CREAM PE 110V DR Ty M HOLE
| L _______ | | PM..95 CCONJUNTO POMO NEGRO BLACK HANDLE WHOLE U




W
o

o
/)
q
O
)
g

ascaso

Grupo Thermoblock Elipse +11/2008 H Elipse Thermoblock Group +11/2008

DESCRIPCION DEscRiPTION
CONJUNTO INFERIOR PORTA FLJO FIXED FILTERHOLDER LOWER WHOLE
CONJUNTO INTERCAWB. LATON ELIPSE BUSSELISE FEIHOLE

CONJUNTO INTERCAMB. ALUM. ELIPSE
CONJUNTO INTERC. LATON ELIPSE 110V
CONJUNTO INTERC ALUMIN. ELIPSE 110V
BASE PORTA FlJO

gll)PORTE MANGO

CAMARA COMPRESION
EMBOLO

CUERPO VALVULA RETENCION
MEMBRANA \L

ETA C/

VALVULA SIUCONA INTERC.
mSEGU\LLO RODADURA

ORICA UN\ON INTERCAMB slucoNA

JUNTA TORICA CIALDA
TORNILLO APRIETE SOPORTE MANGO
TORNILLO GUIA
FILTRO CIALDA N°1
FILTRO CIALDA N°2
TAPA INTERCAMBIADOR LATON
TORICA INTERCAMB. SILICONA
TORNILLO FIJACION INTERCAMB.
TUERCA FIJACION \NTERCAMB
TAPETA CAMARA ALUMI
‘TAPA INTERCAMB. ALUM\N\O
RODILLO LEVA

LEVA
TERMOSTATO 95°
TERMOSTATO 140°
RACOR CODO
REFUERZO TUBO
TERMINAL MASA-

A
ILTRO CIALDA N°0
PIPETA ASPIRACION
EJE GRIF(
FIJACION TUBO VAPOR
PROTECTOR TUBO VAPOR
so ORTE E

EMEELLECEDOR POMO INOX
JUNTA TORICA EJE

‘TUERCA APRIETE GRIFO
TORNILLO SOPORTE GRIFO INOX
RETENEDOR CABLE
EGLETA 3 VIAS
OPORTE GRIFO
UERCA BICONO

ICONO 6 mm

ABLE RED

ABLE RED UK

ABLE RED SUIZA

ABLE RED ISRAEL
ABLE RED AUSTRALIA

ONDENSADDR
ABL. INT. ELIP
UELLE FIJACION FUSIBLE PF

PROTECTOR PORTA FIJO
EMBOLO CON DUCHA
SOPORTE PLACA

PLACA \MPULSOS BOMBA 10V
CONJUNTO M,

BOMBA ULKA EP 5 zsav PLASTICO

DUCHA INOX
\NTERC ALUMIN\O+RES\STENC\A 10V
\NTERC ALUMINIO-+RESISTENCIA 220V
INTERC. LATON-+RESISTENCIA 110V
CINTERC, LATON+RESISTENCIA 220V

TUBO SILICONA 4x (170mm)
TUBO SILICONA 4x7 (60mm)
0 TEFLON 4x6 (581M)
TUBO SILICONA 5x8 (370mm)
TUBO SILICONA 4x7 (90mm)

BOMBA 1 10‘/ 52W PLAST\CO

CUERPO GRIFO

PROLONGADOR GRIFO LARGO
REFOR; D

ELECTROVALVULA PAS(
TUERCA VALVULA RETENCION CAPS
‘TORNILLO DIN 7985 MG X52t
PINA VAPOR CON ROSCA
TUBO CAPPUCC\ND STEEL
EMBUDO PLASTICO PF
SALIDA 1 VIA PLASTICO
BOQUILLA CAPPUCCINO ROSCADA

/APOI
TUBO VAPOR STEEL
TORNILLO FIJACION EMBUDO
EMBOLO
ELECTROV 3 VIAS 230V 1/8 1/8 P
FILTRO R101 M
BOQUILLA CAPPUCCINO 3 SAL\DAS
TORNILLO ALLEN M5X:

TORNILLO DIN 7985 M5X15 INOX
CABLE FUSIBLE ELIPSE PF
ARANDE

CONJUNTO BOMBA ELIPSE PF 220V
CCONJUNTO BOMBA ELIPSE PF 110V
GRIFO ARC/ELIPSE/UNO
CONJUNTO POMO NEGRO

\LUM. ELIPSE FEWH(
110V BRASS ELIPSE F F WHOLE
110V ALUM.ELIPSE FEWHOLE
FIXED FILTERHOLDER BASE

BRASS ROD

HANDLE SUPPORT
BRASS LEVER PIVOT
COMPRESSION CHAMBER
BRASS PISTON
HETENTION VALVE BODY
SILICONE

BRASS CH! AMBER /D
SILICONE VALVE

CAP

RETENTION VALVE SPRING
SILICONE RING

RING

SCREW_
GUIDE SCREW
N1 POD F/LTER

N2 PO
BRASS EXCHANGER LD
SILICONE RINC

NUT
ALUMINIUM C
ALUMINVUM EXCHANGEH LD

95° THERMOSTAT
140° THERMOSTAT

ELBOW FITTING

PIPE REINFORCEMET
TERMINALE

N°O FILTER
SUCTION FITTING
TAP ROD

PIPE STEAM FIXATION
STEAM PIPE PROTECTOR
90° PUMP SUPPORT

INOX HANLE LID
SILICONE RING
FITTING MALE

TAPNUT

TAP SUPPORT INOX SCREW

WIRING TERMINAL

3 WAYS CONNECTOR
SUPPORT

BICONE NUT

BICONE

ELECTRIC WIRING

SWITZEHLAND WIRING
ISRAEL Wi
AUSTRAUAN WIRWG

CONDENSER
ELIPSE WIRING
PUMP CIRCUIT

FIXED HOLDER PROTECTOR
PISTON WITH SHOWER

\TE SUPPORT
110V PUMP CIRCUIT
HANDLE WHOLE
ULKA EP-5 230V PUMP
98° THERMOSTAT

INOX SCREW

110V RESIS. ALUMINIUM THERM. BODY
220V RESIS. ALUM/N/L’M THERM BODY
110V RESIS. + BRASS THE

220V RESIS. + ERASS THERM BODV
M-3 AUTOBL

TEELEN P b (o)
SILICONE PIPE 417 (170mm)
SILICONE PIPE 4x7 (60mm)
TEFLON PIPE 46 (58
SILICONE PIPE 56 (370mm)
SILICONE PIPE 4x7 (90mm)

N° 1AFILTER
110V 52W PLASTIC PUMP
TAP BODY

.ONG TAP EXTENSION

L ISI

-2 REINFORCED VALVE
120V 3 WAYS SOLENOID
NUT

'SCREW DIN 7985 M3x5 ZN
THREADED STEAM STEP
CAPPUCCINO STEEL PIPE
PLASTIC FUNNEL PF

PLASTIC 1 WAY OUTLET

NUT CAPPUCCINO NOZZLE
PIPE ST

SCREW, NOZZLE F/PE STEAM QUIMIC
FUNNEL FIXEL

PISTON 40

230V 1/8 1/8 PASS 1.5 SOLENOID
FILTER R101 MOKADOR
CAPPUCCINO NOZZLE 3 WAYS
ALLEN SCREW M5x35 INOX

'SCREW DIN 7985 M5x15 INOX
ELIPSE PF FUSE WIRING

220V PF ELIPSE PUMP WHOLE
110V PF ELIPSE PUMP WHOLE
ARCIELIPSE|UNO TAP

BLACK HANDLE WHOLE

1.443 1.292 (230V-50HZ)

1.1138 1.
1.675 (120V-60Hz) J-1136

1.482
1.412

PM.25 | 76 — A&7 186

r|1057(220\/]
[ 1.706 (120V)
1.43(140°) L—I
[EETTTRNY Ep——
1.42(95°) E | 1.26 (LATON/BRASS) |
e i 1.36 (ALUMIN) | |1114

1.364 ( THERMOBLOCK + RESIST 230V)
LATON /BRASS

1.363 (THERMOBLOCK + RESIST 120V)

@ g | LATON /BRASS

1.34 (ALUMIN)

1.12 (LATON / BRASS)

|

|

|

| 1.8 (LATON / BRASS) & 362 ( THERMOBLOCK + RESIST 230V)

| 230 (ALUMIN @44) e 111 | ALUMIN

| 59 (ALUMIN 820) S~~~ R 120

: 118 ) o |

| .13 1.55 I

: 122 (N°1) 1147
Standard yﬁﬂ

| @44 123 (N2) -

| 1.69 (N°0) 1.167 (230V)

| 1.627 (N°1A) 1.283 (120V) |,

| 11065 (40) 1246 -

| 1129

| 1130

ESC.21 (LATON /

Esc.3, 15 (BRASS 230V) S
ESC.22 (ALUMIN. - \X
= 230V) 1.1231 (1849)
A J ESC.23 (LATON /
' BRASS 120
& ESC.24 (ALUMIN.

120V)

1.140 (CE) 1.143 (ISR)
1.141 (UK) [1.444 (USA)
1.142 (CH) [1.145(AUST)

REF. DESCRIPCION DEScRrIPTION
11 BASE PORTA FIJO PULIDO FIXED FILTERHOLDER BASE

VASTAGO ALUMINIO ALUMINIUM ROD
LEVA LEVER
SOPORTE MANGO HANDLE SUPPORT
PIVOTE LEVA INOX [BRASS LEVER PIVOT
CAMARA DE COMPRESION CCOMPRESSION CHAMBER
CUERPO VALVULA RETENCION RETENTION VALVE BODY
MEMBRANA SILICONA DIAM. 74 SILICONE MEMBRANE
TAPETA CAMARA LATON [BRASS CHAMBER LID
VALVULA SILICONA SILICONE VALVE
CASOUILLO RODADURA CAP

JUNTA TORICA SILICONE RING
JUNTA CIALDA GRUPO SILICONE RING
TORN APRIETE SOPORTMANGO SCREW

GUIDE SCREW
FILTRO C\ALDA Net N°1POD FILTER
FILTRO CIALDA N°2 N°2 POD FILTER
TORNILLO FIJACION INTERCAMB. SCREW
M5

-_.-_g.-_.-_.

TAPETA CAMARA ALUMINIO
RODIl 0

RACORD COD( 0
REFUERZO TUBO
TERMINAL MASA
TUBO CHIMENEA
DUCHA
FILTRO CIALDA N°0
PIPETA ASPIRACION
FIJACION TUBO VAPOR CROMADO
PROTECTOR TUBO VAPOR NEGRO
SOPORTE BOMBA 90°
POMO GRIFO NEGRO
EMBELLECEDOR POMO INOX

R CODO MACHO 1/8 LATON

TUEHCA APRIETE GRIFO
REEENEDOR CABLE

RACOR CODO 13230 41/8
TUERCA EICO 0

BICONO DI
CABLE RED EUROPEO

CABLE RED ISRAEL
CABLE RED AUSTF(ALIA
CONDENS

CABLEADO
PF(OTECTOR FORTA FIJO
TUERCA LATON
EMBOLO ALUMIN\O
CHAPA GRUPO

ELECTROV. 3 VIAS PASO! 2230V 1/8-1/8 0-15BAR
CJTMANGO NEGRO

ISTATO 98
TOMILLO ALLEN Mot INOX
TORNILLO PORTADUCH
CRTERCLATONCRESISTov
TUBO SILICONA 548 (205mm)
TUBO SILICONA 4x7 (65mm)
TUBO TEFLON 446 (115mm)
TUBO SILICONA 4x7 (100mm)
TUBO TEFLON 46 (105mm)
CABLE RED USA STt

TUBO SILICONA 67 (25mm)

TERMOSTATD J65° CERAMICO

FILTRO CIALDA N°1 A

VALVULA 52 MONTADA

ELECTROV. VIAS PASO 15 1201 151/ 0-158AR
TUERCA VALVULA RETENCION CON

TORNILLO DIN 7985 M3X 5 ZN

TUBO TEFLON 446 (120mm)

TUBO TEFLON 446 (145mm)

PINA VAPOR CON HOSCA

TUBO CAPPUCCINO

EMBUDO PLASTICO PF

SALIDA PLASTICO PF

BOQUILLA CAPUCCINO ROSCADA 1 AGUJERO

TUBO VAPOR

TUBO VAPOR BOQUILLA ROSCADA
TORNILLO FIJACION EMBUDO

FILTRO HIDI MOKADOR

BOQUILLA CAPUCCINO 3 AGUJEROS
TUERCA CON ARANDELA M5

TUEHCA BIC NO 4

TU30 TErLon 2 (70mm)

CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V

GITO.INTERGAMBIADOR INOK. 1000W 120
EP4 2

ULKA EP4 Z(l EAR 4BW 120\/

RACORD CONEXION GRIFO

RACORD CONEXION INTERCAMBIADOR
EJE GRIFQ VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO
CUERPO GRIFO VAPOR/AGUA NIQ QuUIMICO
TACO CIERRE GRIFO VITON 6.5X4mm
TERMOSTATO SEGUR\DAD ISO"C
MUELLE VALVULA GRUP!
PLACA IMPULSO INTERCAMBIADOR INOX 230\/
PLACA IMPULSO INTERCAMBIADOR INOX
PROLONGACION CORTA GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO
CJTO POMO NEGRO
CJTO GRIFO DREAM 2012

ALUMINUM CHAMBER LID
LEVER ROLLER

RL BOIX FITTING

PIPE REINFORCEMET
TERMINALE

CHIMNEY PIPE
SHOWER

N°OFILTER

90° FITTING

PIPE STEAM SCREW
PROTECTOR STEAM PIPE
PUMP SUPPORT
HANDLE

INOX HANLE LID
FITTING

TAP NUT

TERMINAL WIRING
TERMINAL BLOCK
FITTING

NUT

BICONE

WIRING 230v

WIRING UK
SWITZERLAND WIRING
ISRAEL WIRING
AUSTRALIAN WIRING
CONDENSER

DREAM WIRING
PROTECTOR

Nut

PISTON WITH SHOWER
DREAM GROUP SHEET
3 WAY SOLENOI

HANDLE WHOLE

98°C THERMOSTAT
ALLEN SCREW

M SCREW
110VRESIST+BRASS THERM BODY
SILICONE PIPE 518 (205mm)
SILICONE PIPE 417 (65mm)
TEFLON PIPE 416 (115mm)
SILICONE PIPE 4x7 (100mm)
TEFLON PIPE 416 (105mm)

USAWIRING (S.TO)
SILICONE PIPE 4x7 (25mm)
FITTING

165° CERAMIC THERMOSTAT
POD FILTER 1A

ASSEMBLED S2 VALVE
T20/3 WAYS SOLENOD

DIN 7985 M3 X 5 ZN SCREW
446 (120mm) TEFLON PIPE
446 (145mm) TEFLON PIPE
THREADED STEAM STEP
CAPPLCCINOSTEEL PIPE
PLASTIC FUNNE

[

OFFEE. SPO[/T 1 WAVPLASTIC
NNUT CAPPUCCINO NOZZLE
PIPE STEAM

SCREW NOZZLE PIPE STEAM QUIMIC NICKEL

FUNNEL FIXED SCREW
PISTON 40

FILTER R101 MOKADOR
CAPPUCCINO NOZZLE 3 WAYS
NUT M5

BICONE NUT 4

BICONE 4
TEFLON PIPE 2x4x70 LARGE
THERMOBLOCK INOX. 230V

WHOLE. THERMOBLOCK /NOX 1000W 120V

ULKA EP4 20 BAR 48W
ULKA EP4 20 BAR 48W 120V PUMP
FITTING

FITTING
EJE TAP STEAM/WATER
BDDY TAP STEAMIWATER

ASKET TAP VITON 6.5X4mm
SAFEW THERMAL SW/TCH 190‘70
THERMOBLOCI

Al K INOX SPRI
PULSE CIRCUIT THERMDELOCK INOX 230V
PULSE CIRCUIT THERMOBLOCK INOX 120V

SUPPLEMENT CORTA TAP STEAMIWATER
BLACK HANDLE
WHOLE TAP DREAM 2012

-
—
_—
—
_—
_—
—
1.2258 (230v-50Hz)PF/CAPSULA
/ *PM.2
/ 1.2259 (120v-60Hz)PF/CAPSULA
/ *PM.12
1.482 1415 1.731(4X6X120mm)
1.439 |.44~7\ 1.419(4X6X115mm)

1.2306
(190°C)

1.259(230V)
1.706(120V)

ESC.350 (230V)

1.230 (ALUMIN 044) ESC.230 (110V)

\
\
\
\
\
| |
\
2350 (230V) 122 (\N1) 113 el |, L
Q \ Standard \Q ~
\
\
\

1.147

ﬁ 1.959 (ALUMIN @40) 1.55

1.2351 (1zov) 1.358
4| 123 (N2) | A

e 169 (v0) | h

o 1627 (N1A) | o N
11065 (940)

& - >

m

1141 (UK)
142 (CH) |
1.143 (ISR)
1.145 (AUST)
1.444 (USA)
1.140 (CE)




Grupo thermoblock Alu+Inox BASIC PF +09/2012 B BASIC PF Alu+ss Thermoblock Group +09/2012

EF Tl
2 i
12 VASTAGO ALUMINIO ALUMINIUM ROD
138 LEVA LEVER
14 SOPORTE IANGO HANDLE SUPPORT
15 PIVOTE LEVA INOX RASS LEVER PIVOT
17 CAMARA DE COMPRESIO! COMPRESSION CHAMBER
19 CUERPO VALVULA F(ETENC\ON RETENTION VALVE BODY
L1 MEMBRANA SILICONA DIAM. 74 SILICONE MEMBRANE
112 TAPETA CAMARA LATON BRASS CHAMBER LID
113 VALVULA SILICONA SILICONE VALVE
114 CASQUILLO RODADURA
117 & SILICONE RING
1.18 JUNTA CIALDA GRUPO SILICONE RING
119 TORN.APRIETE SOPORTMANGO SCREW
120 TORNILLO GUIA GUIDE SCREW
- 122 FILTRO CIALDA N1 N1 POD FILTER
V2 117 l 1.23 FILTRO CIALDA N°2 N°2 POD FILTER
— 130 TORNILLO FIJACION INTERCAMS. SCREW
e CAPSULA "PM.8 12302, 131 TUERCA M
pZ 1.2258 (230v-50Hz)PF/CAPSULA B o N | — :.34 T/:)PETA OCAMARA ALUMINIO Aé%lq/%%M cElZ‘AMsEn LID
* .39 RODILLO LEVA| LI LLI
o | 12259 (120v-60Hz)PF/CAPSULA *PM.18 5 RoDLLoLE (T
146 REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET
1.734(4X6X145mm) 147 TERMINAL MASA RMINALE
1.49 TUBO CHIMENEA CHIMNEY PIPE
155 DUCHA SHOWER
1.68C PROLONGACION GRIFO CORTA NIQ. QUIMICO SHORT PROLONGATION
169 FILTRO CIALDA N0 NeOFIl
17 PIPETA ASPIRACION 90° FI1 NG
177 FIACION TUBO VAPOR CROWADO PIPE STEAM SCRI
180 PROTECTOR TUBO VAPOR NEGRO PROTHTOR STaM iee
184 SOPORTE BOMBA 90° PUMP SUPPORT
185 POMO GRIFO NEGRO HANDLE
186 EMBELLECEDOR POMO INOX INOX HANLE LID
190 ACOR CODO MACHO 1/8 LATON FITTING
11264 @ ép 1.2249 194 TUERCA APRIETE GRIFO TAPNUT
' 138 228 199 TORNILLO M3x8 INOX REW
1129 RETENEDOR CABLE TERMINAL WIRING
1.130 REGLETA 3 VIAS TERMINAL BLOCK
y 1135 RACOR CODO 13280 4 1/8 FITTING
Lo e W
1.339(98°0) 1.139 BICONO D BICONE
1.140 CABLE RED EUROPEO WIRING 230v
1.2306(190:C) 1141 CABLE RED UK WIRING UK
1.142 CABLE RED SUiZA SWITZERLAND WIRING
1.143 CABLE RED ISRA ISRAEL WIRIN(
1.145 CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING
1.147 CONDI CONDENSER
| L1gs PROT(E:CTOR gom FlUO PROTECTOR
192 TUERCA LATON
1.34 (ALUMIN) 0 ‘ :.m EMBCDLOO ALUMINSIO s } P%% gL!EH Ls)Howsn
259 ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.2 230V 1/8-1/8 0-15BAR 3
1.12 (LATON / BRASS) " 1289 Bt
| 3% T T
. 15x15
i3 [LATON I BRASS) 118 1.358 TORNILLO PORTADUCHA M4 M4 SCREW
1.230 (ALUMIN 944) ‘ 1363 C.INTERC.LATON+RESIST. 110V 110VRESIST+BRASS THERM BODY
1.398 TUERCA AUTOBLOCANTE M3 Ui
1959 (ALUMIN @40) 1.55 1413 TUBO SILICONA 58 (205mm) SILICONE PIPE 548 (205mm)
‘ 1.444 CABLE RED USA SJTO USA WIRING (SJT(
1 122 (N°1) 1.358 1447 TUBO SILICONA 4x7 (25mm) SILICONE PIPE 417 (25mm)
b 113 S 147 ‘ 1.448 CABLEADO BASIC PF / ARC FUN PF ARC FUN FFIBASIC FF WIRING
1147 | Standard : 1482 TE PORTATUBOS FITTING
~[ 044 123 (N°2) 1543 TERMOSTATO 1652 CERAMICO 165° CERAMIC THERMOSTAT
DH s i) \ 1627 FLTRO CIALDA Y POD FILTER 1,
1.2351 (120V) | 1.69 (N°0) 1.693 LA S2 MONTADA ASSEMBLED S2 VALVE
12350 (230V) — 1706 ELECTROV 3V1AS PASO 1.5 1201 16:1/8 0-1584 120V 3 WAYS SOLENOID
| 1.627 (N°1A) ‘ 1710 TUERCA VALVULA RETENCION CON DUCHA
11065 (020)| 1723 TORNILLO DIN 7985 M3X 5 ZN DIN 7985 M3X 5 ZN SCREW
.1065 (040) ‘ 1734 TUBO TEFLON 4x6 (145 446 (145mm) TEFLON PIPE
L - 1740 TUBOTEFLON 416 comm) 446 (80mm) TEFLON PIPE
1129 — 1.816 PINA VAPOR CON THREADED STEAM STE?
\ 1820 TUB0 CAFPUCINO CAPPUCCINO STEEL PIPE
1.130 ‘ 1.867 EMBUDO PLASTICO PF PLASTIC FUNNEL PF
‘ 1.868 SALDA PLASTICO PF COFFEE SPOUT 1 WAY PLASTIC
1.448 1.892 TUBOVAP M
| 1.894 186 VAPOR B0QUILLA ROSCADA SCaeH NorzLe FIPE STEAM QUIMIC NICKEL
‘ 1.895 TORNILLO FIJAC\ON EMBUDO FUNNEL FIXED SCRE!
‘ ESC.13 1959 £ PISTON 40
‘ 1.1065 FILTRO RIOI MOKADOR FILTER R101 MOKADOR
11130 TUERCA CON ARANDELA M5 NUT M5
| 11263 TUERCA BICONO 4 BICONE NUT 4
| 11264 BICONO 4 BICONE 4
‘ 1.1628 TUBO TEFLON 2x4 (70mm) TEFLON PIPE 2x4x70 LARGE
1141 (UK) 12222 CABLE FUSIBLE 216°C STEAM WIRE - 216°C
1.2237 CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V THERMOBLOCK INOX. 230V
1142 (CH) | | 12238 CJTO. INTERCAMBIADOR INOX. 1000W 120V WHOLE. THERMOBLOCK INOX. 1000W 120V
| ISR 1.2258 BOMBA ULKA EP4 20 BAR 48W 230V ULKA EP4 20 BAR 48W 230V PUMP
1143 (ISR) 12259 BOMBA ULKA EP4 20 BAR 48W 120V ULKA EP4 20 BAR 48W 120V PUMP
1.145 (AUST) | 12285 RACORD CONEXION GRIF FITTING
LA AL | 12286 RACORD CONEXION INTERCAMBIADOR FITTING
1.444 (USA) | 12300 EJE GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO EJE TAP STEAMWATER
= 12301 CUERPO GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO BODY TAP STEAM/WATER
1.140 (CE) 12302 ACO CIERRE GRIFO VITON 6.5X4mm KET TAP VITON 6.5X4mm
B L e — — 12304 SOPORTE GRIFO ARC/U SUPPORT TAP.
12344 MUELLE VALVULA GRUPO I THERMOBLOCK INOX SPRING
12350 PLACA IMPULSO INTERCAMBIADOR INOX 230V PULSE CIRCUIT THERMOBLOCK INOX 230V
1.2351 PLACA IMPULSO INTERCAMB\ADOR INOX 120V PULSE CIRCUIT THERMOBLOCK INOX 120V
PM.%5 CJTO POMO NEGRO BLACK HANDLE
PM.162 CJTO GRIFO ARC/UNO 2012 WHOLE TAP ARCIUNO 2012
Grupo thermoblock Alu+Inox ARC PF +09/2012 B ARC PF Alu+ss Thermoblock Group +09/2012
REF. DESCRIPCION DEscRriPTION
.1 BASE PORTA FIJO PULIDO FIXED FILTERHOLDER BASE
.2 VASTAGO ALUMINIO ALUMINIUM ROD
.38 LEVA LEVER
.4 SOPORTE MANGO HANDLE SUPPORT
.5 PIVOTE LEVA INOX BRASS LEVER PIVOT
.7 CANIARA DE COMPRESION COMPRESSION CHAMBER
.8 EMBOLO LATON BRASS PISTON
.9 CUERPQ VALVULA RETENCION RETENTION VALVE BODY
[ .11 MEMBRANA SILICONA DIAM. 74 SILICONE MEMBRANE
— N .12 TAPETA CAMARA LATON BRASS CHAMBER LID
\ E o mmen,
- .14
‘ !2258 (230V SOHZ]PF/CAPSULA .17 JUNTATORICA SILICONE RING
ooy A H A S o Sugerme
.1 . |
‘ 60Hz)PF/CAPSULA \ .20 TORNILLO GUIA GUIDE SCREW
.22 FILTRO CIALDA N°1 N°1 POD FILTER
‘ .23 FILTRO CIALDA N°2 N°2 POD FILTER
.30 TORNILLO FIJACION INTERCAMB. SCREW
.31 TUERCA M5 NUT
‘ .34 TAPETA CAMARA ALUMINIO ALUMINUM CHAMBER LID
.39 RODILLO LEVA LEVER ROLLER
.44 RACORD CODO AL BOX FITTING
‘ .46 REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET
.47 TERMINAL MASA/ TERMINALE
.49 TU%O CHIMENEA CﬁIMNEY PIPE
.55
‘ 1.482 1.731(4X6X120mm) . PROLONGACION GRIFO CORTA NIQ. QUIMICO SHORT PROLONGATION
= .69 FILTRO CIALDA N°0 N°O FILTER
‘ .71 PIPETA ASPIRACION 90° FITTING
1.4 .77 FIJACION TUBO VAPOR CROMADO PIPE STEAM SCREW
.80 PROTECTOR TUBO VAPOR NEGRO PROTECTOR STEAM PIPE
‘ 5? .84 SOPORTE BOMBA 90° PUMP SUPPORT
.85 POMO GRIFO NEGRO HANDLE
.86 EMBELLECEDOR POMO INOX INOX HANLE LID
‘ .90 RACOR CODO MACHO 1/8 LATON FITTING
.94 TUERCA APRIETE GRIFO TAPNUT
129 RETENEDOF( CABLE TERMINAL WIRING
‘ 130 REGLET TERMINAL BLOCK
1135 RACOR CODO 132&0 418 FITTING
138 TUERCA BICON NUT
‘ 1.363 'lﬁ CEEC\).EORED EUROPEQ %%Ezaa
. X v
(TORICA/0-RING) 141 CABLE RED UK WIRING UK
‘ 142 CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING
143 CABLE RED ISRAEL ISRA
145 CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING
‘ 147 CONDENSAD! CONDENSER
1185 FROTECTDR PORTA FIlJO PROTECTOR
192 JERCA LATON NUT
‘ 230 EHIBOLO ALUMING PISTON WITH SHOWER
1.259 ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.2 230V 1/8-1/8 0-15BAR 3 WAY SOLENOID
.289 CJTMANGO NEGRO HANDLE WHOLE
‘ 339 TERMOSTAT( 98°C THERMOSTAT
.356 TORNILLO ALLEN M5x15 INOX ALLEN SCREW
.358 TORNILLO PORTADUCHA 14 W
L 363 CRTERCLATON - RESIST Hov T1OVRESIST+BRASS THERM BODY
.413 TUBO SILICONA 5x8 (205mm) S!LICONE P!FE 5x8 (205mm)
.419 TUBO TEFLON 4x6 (115mm) TEFLON PIPE 4x6 (115mm)
.427 TUBO SILICONA 4x7 (1 45mm) SILICONE P/PE 4X7 (145mm)
.443 TUBO SILICONA 4)(7 (90mm) SILICONE PIPE 4)( { )0mm)
.444 CABLE RED USA SJTO USA WIRING (SJTC
.447 TUBO SILICONA 4x7 (25m: SILICONE PIPE 4)(7 {25mm)
.448 CABLEADO BASIC PF/ ARC FUN PF ARC FUN FFIBASIC FF WIRING
1.147 .482 TE PORTATUBOS ING
Ny 1543 TERMOSTATO 165° CERAMICO 165° CERAMIC THERMOSTAT
.627 FILTRO CIALDA N°1 A POD FILTER 1A
Lasst (1200 O - RS,
o .7 3V 1512018150-15 120V3
1.2350 (230V) 122 (N°1) 113 710 TUERCA VALVULA RETENCION CON DUCH; NUT
Standard 723 TORNILLO DIN 7985 M3X 5 ZN DIN 7985 M3 X 5 ZN SCREW
044| 123 (N2) | (N2) 1731 TUBO TEFLON 4x6 (120mm) 4%6 (120mm) TEFLON PIPE
w2 U84 | .734 TUBO TEFLON 4x6 (145mm) 4x6 (145mm) TEFLON PIPE
1.69 (N°0) .740 TUBO TEFLON 4x6 1aomm; 4%6 (80mm) TEFLON PIPE
1129 === 816 PINA VAPOR CONFOSCA 7 STEAM STEP
1.627 (N°1A) 620 TUBO CAPPUL CAPPUCGINO STEEL PIPE
1130 ‘ HePy/ (DU 825 CHAPA MECANISMO BASIC BASIC MECHANISME PLATE
11065 (940) 857 POMO BLANCO WHITE HANDLE TAP
- 1.859 PROTECTOR TUBO VAPOR BLANCO STEAM PIPE WHITE PHOTECTOH
1.448 ‘ .867 EMBUDO PLASTICO PF PLASTIC FUNNEL
.868 SALIDA PLASTICO PF COFFEE SPOUT iy PLASTIC
— 1.892 TUEO VAPOR PIPE S
894 0 VAPOR BOQUILLA ROSCADA SCREW NOZZLE PIPE STEAM QUIMIC NICKEL
ggg TORNILLO FIJACIDN EMBUDO FUNNEL F/XED SCREW
1065 FILTRO RW 01 MOKADOR F/LTEH R101 MOKADOR
1263 TUERCABICONO 4 BICONE NUT 4
1264 BICONE 4
1628 TUBO TEFLON 2x4 (70mm) TEFLON PIPE 2x4x70 LARGE
.2237 CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V THERMOBLOCK INOX. 2.
.2238 CJTO. INTERCAMBIADOR INOX. 1000W 120V WHOLE. THERMOBLOCK INOX 1000W 120V
.2249 TORNILLO ALLEN M5X50 DIN912 INOX
1.141 (UK) 2258 ULKA EP4 20 BAR 48W 230V PUMP
rvrerones| .2259 ULKA EP4 20 BAR 4&W 120V ULKA EP4 20 BAR 48W 120V PUMP
1.142 (CH) 2285 RACORD CONEYON GAIRD FITTING
.2286 RACORD CONEXION INTERCAMBIADOR FITTING
1.143 (|SR) 1.2300 EJE GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO EJE TAP STEAM/WATER
e anen ] 2301 CUERPO GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO BODY TAP STEAMWATER
1.145 (AUST) 2302 TACO CIERRE GRIFO_VITON 6.5X4mm GASKET TAP VITON 6.5X4mm
T e | 1.2306 TERMOSTATO SEGURIDAD 190°C \FETY THERMAL SWITCH 190°C
1444 (USA) .2307 PROLONGACION GRUPO BASIC BASIC COFFEE GROUP EXTENSION
— 2344 MUELLE VALVULA GRUPO INOX THERMOBLOCK INOX SPRING
1.140 (CE] 1.2350 PLACA IMPULSO \NTERCAMBIADOR INOX 230V PULSE CIRCUIT THERMOBLOCK INOX 230V
_— .2351 PLACA IMPULSO INTERCAMBIADOR INOX 120V PULSE CIRCUIT THERMOBLOCK INOX 120V
PM.95 CJTO POMO NEGRO BLACK HANDLE
PM.96 CJTO POMO BLANCO WHITE HANDLE
PM.163 CJTO GRIFO BASIC 2012 WHOLE TAP BASIC 2012

84

ASCASO

ascaso




<=l Grupo Caldera Dream -10/2009 B Dream Boiler Group -10/2009

REF. DESCRIPCION DEscRiPTION
C..32 DUCHA SHOWER _————
ESC.4 CONJUNTO CALDERA DREAM 230V 230VDREAM BOILERWHOLE | .86
ESC.10  CONJUNTO CALDERA DREAM 110V 110V DREAM BOILER WHOLE r \\ |
1..13 VALVULA SILICONA INTERC. SILICONE VALVE | |
I..15 MUELLE VALVULA RETENCION RETENTION VALVE SPRING | 1.85
117 TORICA UNION INTERCAMB. SILICONA SILICONE RING \
1..18 JUNTA TORICA CIALDA RING = PM.95
121 TORNILLO INOX APRIETE PF INOX SCREW | : \I L
131 TUERCA FIJACION INTERCAMBIADOR NUT 8)\ 1.81
e e | 575 ozoesots a7 ' |
.44 = d
1..45 RACOR RECTO STRAIGHT FITTING ) LG (=l ) |
1..46 REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET |
1..48 CAMPANA GRUPO LATON BRASS GROUP BELL |
1..49 TUBO CHIMENEA PIPE |13 Il VY O ®—————
1..50 TORICA CALDERA SILICONA SILICONE BOILER GASKET
1..53 PORTADUCHA BRASS SHOWERHOLDER |
1..54 JUNTA PORTADUCHA SILICONA SILICONE GASKET ‘
1...55 DUCHA SHOWER
1..57 JUNTA PORTA HOLDERGASKET |
1..58 TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW
1..66 CHAPA SOPORTE CALDERA BOILER PLATE |
1..68 GRIFO VAPOR/AGUA DREAM DREAM STEAM/WATER TAP
2 PIPETA ASPIRACION SUCTION FITTING |
1..76 EJE GRIFO TAPROD
1.77 FIJACION TUBO VAPOR PIPE STEAM FIXATION |
1..80 PROTECTOR TUBO VAPOR STEAM PIPE PROTECTOR |
1..81 LEVA ACCIONAMIENTO LEVER
1..83 TUBO VAPOR CORTO SHORT STEAM PIPE |
1..84 SOPORTE BOMBA 90° 90° PUMP SUPPORT
1...85 POMO GRIFO TAP HANDLE | 1
1..86 EMBELLECEDOR POMO INOX INOX HANLE LID |
1...89 MUELLE POMO HANDLE SPRING | 1.366 (230v)
1..91 JUNTA TORICA EJE SILICONE RING | CALDERA + RESIST |
1..93 SUPLEMENTO GRIFO TAP SUPPLEMENT BOILER + RESIST
1..94 TUERCA APRIETE GRIFO TAP NUT - |
1.129 RETENEDOR CABLE WIRING TERMINAL 1.365 (120v)
1.130 REGLETA 3 VIAS 3 WAYS CONNECTOR CALDERA + RESIST |
1.132 TORNILLO FIJACION BASE MECAN. DREAM DREAM FIXATION SCREW BOILER + REISST |
1.138 TUERCA BICONO BICONE NUT
1.139 BICONO 6 mm BICONE - __ |
1..140 CABLE RED ELECTRIC WIRING 1.238
1..141 CABLE RED UK UK WIRING 1129 a |
1.142 CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING
1.143 CABLE RED ISRAEL ISRAEL WIRING |
1145 CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING 1.130 |
1.147 CONDENSADOR CONDENSER
1.175 RACOR RECTO STRAIGHT FITTING |
1.238 CHAPA GRUPO DREAM DREAM GROUP PLATE
1.277 SUPLEMENTO CAFE MOLIDO GROUND COFFEE SUPLEMENT |
1.202 BOMBA ULKA EP-5 230V PLASTICO ULKA EP-5 230V PUMP 1.140 (CE)
1.304 TORNILLO DUCHA SHOWER SCREW 121 (UK)
1..358 TORNILLO PORTADUCHA INOX INOX SCREW L14T 0K
1..365 TAPA CALDERA + RESIST. 110V 110V RESIST + BOILER LID 1.142 (CH)
1.366 TAPA CALDERA + RESIST, 220V 220V RESIST.+BOILER LID 123 (SR) |
1.374 TERMOSTATO 100° 100° THERMOSTAT 143 (GR) |
1.413 TUBO SILICONA 5¢8 (205MM) SILICONE PIPE 5x8 (205MM) 1444 (USA)
1.416 TUBO TEFLON 4x6 (63mm) TEFLON PIPE 4x6 (63mm) 145 (AUST) |
1.419 TUBO TEFLON 4x6 (115 mm) TEFLON PIPE 4x6 (115 mm) .
1.443 TUBO SILICONA 4x7 (90mm) SILICONE PIPE 47 (90mm)
1.444 CABLE RED USA USA WIRING
1675 BOMBA 110V 52W PLASTICO 110V 52W PLASTIC PUMP MOLIDO / GROUND
1693 VALVULA S-2 REFORZADA S-2 REINFORCED VALVE =
11150 CABLE FUSIBLE DREAM DREAM FUSE WIRING 1.1150
KIT..1 KIT PASTILLA - MOLIDO POD - GROUND KIT (184°) 1.277 | | |
ML57 TORNILLO SCREW
PM.95  CONJUNTO POMO NEGRO BLACK HANDLE WHOLE caz | |
|

304! A L1

DEscRIPCION DEscRipTION
DUCHA SHOWER
GRUPO CALDERA EV OPV DREAM 230V BOILER GROUP EV OPV DREAM 230V e
GRUPO CALDERA DREAM OPV 230V 230V OPY DREAM BOILER GROUP
GRUPO CALDERA EV OPV DREAM 120V BOILER GROUP EV OPV DREAM 230V | 1.292 (230V-50Hz
TORICA UNION INTERCAMB. SILICONA SILICONE RING
JgNTA T((J)chs\ CIALDA ﬁ%ﬁseﬁsw | 1.675 (120V-60Hz
TORNILLO INOX APRIETE PF
Teréngosucm O140° é‘;f;\ rgﬁ/ran;:%sl;g | PM.1 (230V)
RACOR RECT IGHT FI
REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET PM.11(120V)
CAMPANA GRUPO LATON BRASS GROUP BELL |
TORICA CALDERA SILICONA SILICONE BOILER GASKET
PORTADUCHA BRASS SHOWERHOLDER |
JUNTA PORTADUCHA SILICONA SILICONE GASKET
HA SHOWER
JUNTA PORTA HOLDERGASKET
TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW
CHAPA SOPORTE CALDERA BOILER PLATE
PIPETA ASPIRACION SUCTION FITTING
EJE GRIFO TAP ROD
FIJACION TUBO VAPOR PIPE STEAM FIXATION
PROTECTOR TUBO VAPOR STEAM PIPE PROTECTOR
SOPORTE BOMBA 90° 90° PUMP SUPPORT
POMO GRIFO TAP HANDLE
EMBELLECEDOR POMO INOX INOX HANLE LID
8 MUELLE POMO HANDLE SPRING
i RACOR CODO ELBOW FITTING
i JUNTA TORICA EJE SILICONE RING
i TUERCA APRIETE GRIFO TAP NUT
] RETENEDOR CABLE WIRING TERMINAL
] REGLETA 3 VIAS 3 WAYS CONNECTOR
] RACOR CODO ELBOW FITTING
] TUERCA BICONO BICONE NUT
3 T BIRTC WRING |j
] ABLE RED LECTRIC WIRIN( o
X CABLE RED UK UK WIRING 11 374 (1007) 5
3 CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING 147
] CABLE RED ISRAEL ISRAEL WIRING - i
] CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING ] <
. CrEADY DREAM G DAERM BOILER WIRING | | |
] ABLEADO DREAM CALDERA L |
. CHAPA GRUPO DREAM DREAM GROUP PLATE 1129 : 1.1165 (230v / 900w)
.. ELECTROVALVULA PASO 152207 sy SM%'ESN%DENOID : CALDERA + |
.. ELECTROVALVULA 3 VIAS 110V 110V3 L
.. SgPLEMENTO CAFE MOLIDOS o Sf&ugg COF@EPEU%J:LEMENT RESIST. BOILER + RESIST |
.. BOMBA ULKA EP-5 230V PLASTI 5 230
¥ TORNILLO DUCHA SHOWER SCREW 1.130 1.1166 (120v / 900w) |
.. TOHNI(I)_IS_O P(())HTA[D)UCHA INOX INoX fc.?nEnlfl/osrAT 1.150 CALDERA +
.. TERMOSTATO 100" 100° THE :
.. TUBO SILICONA 5x8 (205MM) SILICONE PIPE 5¢8 (205MM) RESIST. BOILER + RESIST |
.. TUBg gmggm\ a7 £65mm) g:ﬂggwg ;;;E 4x7 (65mm) |
.. TUBO SILICONA 4x7 (145mm) ILICONE PIPE 4x7 (145mm)
= TORNILLO M5x6 M5x6 SCREW 11150 (184) |
1. TUBO TEFLON 4x6 (105mm) TEFLON PIPE 4X6 (105mm)
1. CABLE RED USA USAWIRING |
1.482 TE PORTATUBOS FITTING
1.675 BOMBA 110V 52W PLASTICO 110V 52W PLASTIC PUMP
1.68A CUERPO GRIFO TAP BODY |
1.68C PROLONGADOR GRIFO CORTO SHORT TAP EXTENSION
1.693 VALVULA -2 REFORZADA S-2 REINFORCED VALVE |
1.723 TORNILLO DIN 7985 M3x5 ZN SCREW DIN 7985 M3x5 ZN
1.816 PINA VAPOR CON ROSCA THREADED STEAM STEP |
1.820 TUBO CAPPUCCINO STEEL CAPPUCCINO STEEL PIPE
1.891 BOQUILLA CAPPUCCINO ROSCADA NUT CAPPUCCINO NOZZLE
1.892 TUBO VAPOR PIPE STEAM
1.894 TUBO VAPOR STEEL SCREW NOZZLE PIPE STEAM QUIMIC
11078 TUBO TEFLON 4X6 (200mm) TEFLON PIPE 4X6 (200mm) .77
11114 BOQUILLA CAPPUCCINO 3 SALIDAS CAPPUCCINO NOZZLE 3 WAYS -
:.1 117 gJTO VéLVU é‘é EXEANSION LE))F(msBrgg yALVES GROUP
1122 UERPO DESCARGA
11123 TUBO DESCARGA OUTLET PIPE SACINCISE. 11123 <
:.11:7 nAcgan c%uz ws( CROSS I;/ATA;INTCEE ;L/(%N - 1142 (CH) . &
1142 TUBO TEFLON 2x4 (100MM) 2x4 (100MM) J .
1.1150 CABLE FUSIBLE DREAM DREAM FUSE WIRING TE— MOLIDO / GROUND ~
1.1165 TAPA CALDERA OPV RES. 230V 900W BOILER OPV + RESISTANCE LID 230V 1.143 (ISR) 1277 [© —
1.1166 TAPA CALDERA OPV RES. 120V 900W BOILER OPV + RESISTANCE LID 120V _— - =
11257 RACORD ELECTROVALVULA SOLENOID FITTING 1.444 (USA) > © o *ESC.41 (CALDERA COMPLETA
1.1263 TUERCA BICONO 4 BICONE NUT 4 _— P | SIN BOMBA Y SIN GRIFO)
1.1264 BICONO 4 BICONE 4 1145 (AUST) . s
L1 B N UF o B crauim ] | : * ESC.41 (COMPLET BOILER
.1 KIT PASTILLA - MOLID! - GROUN :
o Mi.84 ARANDELA ELASTICA WASHER 1.140 (CE) C32 | 43 | | || NOT PUMP AND NOT TAP)
:m..A ggmumg BgMBA DREAM PM 220V 2205 m ggg\\% zmg mng |—— — ——— =,
.11 NJUNTO BOMBA DREAM PM 110V 110) L
m PI.23 GRIFO BASIC BASIC TAP 13041 A . ESC.36 (LATON / BRASS 230V)
PM.95 CONJUNTO POMO NEGRO BLACK HANDLE WHOLE 1 e R ESC136 (LATON / BRASS 120V)




Grupo Caldera Arc-Elipse-Basic B Arc-Elipse-Basic Boiler Group

1.86

_~ 1.857(Blanco

[White)
1.85 (Negro
/Black)

1.398 | PM.96 (Blanco/White)

1.134 |[PM.95 (Negro/Black)

= )

PM.3(230V) (Arc;

[PM.15(120V) (Elipse) |
PM.7(230V) (Basic) |
PM.17(230V) (Basic) |

=~ 158 | l1.894A

1.43 (140°) | 1138

|
1.374 (100° | |

1.99 ]

= S 43859 (Blanco/White)
-
77 'e \ 1.892

\ 117
PM.13(120V) (Arc) \ 1.816
2 \ - — o -
PM.5(230V) (Elipse) 1 \& 1.820 11114

s ] \\A

1.366 (230V) ‘
CALDERA + RESIST.
BOILER + RESIST ||

1.365 (120V) 1
CALDERA + RESIST. ||
BOILER + RESIST ||

ESC.20 (230V Basic)
ESC.120 (120V Basic)

1154 (Arc)

1.449 (Basic)

1.152 (Elipse,

) (\_/ i

DESCRIPCION

DEscripTiON

C..32

DUCHA

CONJUNTO CALD. ARC/ELIPSE 230V
CONJUNTO CALD.ARC/ELIPSE 110V
GRUPQ CALDERA BASIC 230V
GRUPOQ CALDERA BASIC 120V
VALVULA SILICONA INTERC.
MUELLE VALVULA RETENCION
TORICA UNION INTERCAMB. SILICONA
JUNTA TORICA CIALDA

TORNILLO INOX APRIETE PF
TUERCA FIJACION INTERCAMB
TERMOSTATO 140°

RACOR CODO

RACOR RECTO

REFUERZO TUBO

CAMPANA GRUPO LATON

TUBO CHIMENEA

TORICA CALDERA SILICONA

PO
JUNTA PORTADUCHA SILICONA
DUCHA

JUNTA PORTA

TORNILLO BRIDA FUSIBLE
PA SOPORTE CALDERA

PIPETA ASPIRACION

FIJACION TUBO VAPOR
PROTECTOR TUBO VAPOR
SOPORTE BOMBA 90°

0 RIFO
EMBELLECEDOR POMO INOX
MUELLE POMO
JUNTA TORICA EJE
TUERCA APRIETE GRIFO
TORNILLO SOPORTE GRIFO INOX
RETENEDOR CABLE
REGLETA 3 VIAS
TORNILLO FIJACION BASE MECAN. DREAM
SOPORTE GRIFO
TUERCA BICONO
BICONO 6 mm
CABLE RED
CABLE RED UK
CABLE RED SUIZA
CABLE RED ISRAEL
CABLE RED AUSTRALIA
CONDENSADOR
CABLEADO ELIPSE CALDERA
CABLE ARC CALDERA
TUERCA LATON
SUPLEMENTO CAFE MOLIDO
BOMBA ULKA EP-5 230V PLASTICO
TORNILLO DUCHA
TORNILLO PORTADUCHA INOX
TAPA CALDERA + RESIST. 110V
TAPA CALDERA + RESIST. 220V

o

ERMOSTATO 100"
TUERCA AUTOBLOCANTE M-3

TUBO TEFLON 46 (56mm)
TUBO SILICONA 5x8 (370mm)

SHOWER

230V ARC/ELIPSE BOILER WHOLE
110V ARCIELIPSE BOILER WHOLE
BOILER GROUP BASIC 230V
BOILER GROUP BASIC 120V
SILICONE VALVE

RETENTION VALVE SPRING
SILICONE RING

RING

INOX SCREW

NUT

140° THERMOSTAT
ELBOW FITTING
STRAIGHT FITTING

PIPE REINFORCEMET
BRASS GROUP BELL.

PIPE

SILICONE BOILER GASKET
BRASS SHOWERHOLDER
SILICONE GASKET

SHOWER
HOLDERGASKET

SCREW

BOILER PLATE

SUCTION FITTING

PIPE STEAM FIXATION
STEAM PIPE PROTECTOR
90° PUMP SUPPORT

INOX HANLE LID

HANDLE SPRING

SILICONE RING

TAPNUT

TAP SUPPORT INOX SCREW
WIRING TERMINAL

3 WAYS CONNECTOR
DREAM FIXATION SCREW
TAP SUPPORT

BICONE NUT

BICONE

ELECTRIC WIRING

UK WIRING
SWITZERLAND WIRING
ISRAEL WIRING
AUSTRALIAN WIRING
CONDENSER

ELIPSE/BOILER WIRING
ARC BOILER WIRING

BRASS NUT

GROUND COFFEE SUPLEMENT
ULKA EP-5 230V PUMP
ﬁc'g)WER SCREW

X SCREW
110V RESIST.+ BOILER LID
220V RESIST. +BOILER LID
100° THERMOSTAT
M-3 AUTOBLOC NUT

TEFLON PIPE 4x6 (56mm)
SILICONE PIPE 5x8 (370mm)

RNILLO M5x6 i
_ TUBO SILICONA 4x7 (100mm) SILICONE PIPE 4x7 (100mm)
1.1231 (184° Eli pse] Eﬂgo T;EIBON 4x6 (105mm) TEFLON PIPE 4x6 (105mm)
1.1149 (184° Arc, Basic) CABLEADO ARC COLOR CALDER ARC COLOUR BOILER WIRING
TUBO TEFLON 4x6 (65mm) TEFLON PIPE 416 (65M)
BOMBA 110V 52W PLASTICO 110V 52W PLASTIC PUMP
CUERPO GRIFO TAP BODY
PROLONGADOR GRIFO LARGO LONG TAP EXTENSION
VALVULA S-2 REFORZADA -2 REINFORCED VALVE
TORNILLO DIN 7985 M35 ZN SCREW DIN 7985 M3¢6 ZN
PINA VAPOR CON ROSCA THREADED STEAM STEP
TUBO CAPPUCCINO STEEL CAPPUCCINO STEEL PIPE
CHAPA MECANISMO BASIC BASIC MECHANISME PLATE
1.277 = PROTECTOR TUBD VAPOR BLANCO ST AR RHTE PROTECTOR
@ ‘ ESC.3 (230V Arc / Elipse) BOQUILLA CAPPUCCINO ROSCADA NUT CAPPUCCINO NOZZLE
C.32 ‘ @ —ESC 9 (120V Arc / Elipse) TUBO VAPOR PIPE STEAM
. rc | Elipse TUBO VAPOR STEEL SCREW NOZZLE PIPE STEAM QUIMIC
1.140 (CE) |1.143 (ISR) | & | 155 (22 12OV Are/ Hipse) BOQUILLA CAPPUCCINO 3 SALIDAS CAPPUCCINO NOZZLE 3 WAYS
X HO CABLE FUSIBLE ARC BASIC PF ARCIBASIC PF FUSE WIRING
:11 :; Eg:j; II. L‘;i [(ﬁl;i? ﬂl\&- ] 1.358 CABLE FUSIBLE ELIPSE PF ELIPSE PF FUSE WIRING
i R L 8 KIT PASTILLA - MOLIDO POD - GROUND KIT
KIT.1 ARANDELAELASTICA WSHER 0
NJUNTO BOMBA ARC PM 220V 220V PM ARC PUMP WHOLE
MOLIDO / GROUND CONJUNTO BOMBA ELIPSE PM 220V 220V PM ELIPSE PUMP WHOLE
CONJUNTO BOMBA BASIC PM 220V 220V PM BASIC PUMP WHOLE
CONJUNTO BOMBA ARC PM 110V 110V PM ARC PUMP WHOLE
CONJUNTO BOMBA ELIPSE PM 110V 110V PM ELIPSE PUMP WHOLE
CONJUNTO BOMBA BASIC PM 110V 110V PM BASIC PUMP WHOLE
G
GRIFO ARC/ELIPSE/UNO ARCIELIPSEIUNO TAP
CONJUNTO POMO NEGRO BLACK HANDLE WHOLE
CONJUNTO POMO BLANCO WHITE HANDLE WHOLE
, . .
Grupo Caldera Electrovalvula Arc B Arc Solenoid Boiler Group
12116 REF. DESCRIPCION DEscripTion
1.482 : 1.292 (230v-50Hz) _ c..32 DUCHA SHOWER
1.439 -5 m PM.25 — 7 1.86 528.71 GRUPO CALDERA EV ARC 230V BOILER GROUP EV ARC 230V
. . - . - ESC171 GRUPO CALDERA EV ARC 120V BOILER GROUP EVARC 120V
k 1.443 / ( 2) 113 VALVULA SILICONA INTERC. SILICONE VALVE
4 MUELLE VALVULA RETENCION RETENTION VALVE SPRING
| TORICA UNION INTERCAMB. SILICONA SILICONE RING
JUNTA TORICA CIALDA RING
TORNILLO INOX APRIETE PF INOX SCREW
TUERCA FIJACION INTERCAMB NUT
TERMOSTATO 140° 140° THERMOSTAT
RACOR RECTO STRAIGHT FITTING
REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET
CAMPANA GRUPO LATON BRASS GROUP BELL
TUBO CHIMENEA PIPE
TORICA CALDERA SILICONA SILICONE BOILER GASKET
PORTADUCHA BRASS SHOWERHOLDER
JUNTA PORTADUCHA SILICONA SILICONE GASKET
DUCHA SHOWER
JUNTA PORTA HOLDERGASKET
TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW

1.43 (140°) Eﬂ
1.374 (100°) &ﬂ

1.139
1.138

1.442 /

1
1.966 (230V / 900W)
CALDERA + RESIST.
BOILER + RESIST

CALDERA + RESIST.
BOILER + RESIST

|
|
1.967 (120V / 900W) :
|

1147 = 13— J

=
1.129

/ 1.130

1.154 (Arc%% %\
%

B

1140 (CE) |

1141 (UK)

142 (CH) 'czs? 7 |

1444 (USA) '

.145 (AUS 1304 ESC.71 (LATON / BRASS 230V)
1143 (ISR) K1 > > ESC171 (LATON / BRASS 120V)

MOLIDO / GROUND|

EEBaaE4Es

BEBEV2NIBBEIR
BSaBVIBPRAR

CHAPA SOPORTE CALDERA
PIPETA ASPIRACION

EJE GRIFO

FIJACION TUBO VAPOR
PROTECTOR TUBO VAPOR
SOPORTE BOMBA 90°

POMO GRIFO
EMBELLECEDOR POMO INOX
MUELLE POMO

JUNTA TORICA EJE

MACHON

TUERCA APRIETE GRIFO
TORNILLO SOPORTE GRIFO INOX
RETENEDOR CABLE

REGLETA 3 VIAS
TORN.FIJ.BASE MECAN.DREAM
SOPORTE GRIFO

RACOR CODO

TUERCA BICONO

BICONO 6 mm

CABLE RED

CABLE RED UK

CABLE RED SUIZA

CABLE RED ISRAEL

CABLE RED AUSTRALIA
CONDENSADOR

CABLE ARC CALDERA
TUERCA LATON

SUPLEMENTO CAFE MOLIDO
BOMBA ULKA EP-5 230V PLASTICO
TORNILLO DUCHA

TORNILLO PORTADUCHA INOX
TERMOSTATO 100°

TUERCA AUTOBLOCANTE M-3
TUBO SILICONA 5x8 (205mm)
TUBO SILICONA 4x7 (100mm)
TUBO TEFLON 4x6 (105mm)
TUBO SILICONA 4x7 (90mm)
CABLE RED USA

TE PORTATUBOS

BOMBA 110V 52W PLASTICO
CUERPO GRIFO
PROLONGADOR GRIFO LARGO
VALVULA S-2 REFORZADA
PORTA MOLIDO+ FILTRO Y SALIDA
TORNILLO DIN 7985 M3x5 ZN
PINA VAPOR CON ROSCA
TUBO CAPPUCCINO STEEL
RACORD BASIC 2070 1/8” 1/8” 22
BOQUILLA CAPPUCCINO ROSCADA
TUBO VAPOR

TUBO VAPOR STEEL

TUBO TEFLON 2X4 (140mm)

TAPA CALDERA EV RES. 230V 900W
TAPA CALDERA EV + RESIST. 120V
ELECTROV.3 VIAS 230V 1/8 1/8 P
BOQUILLA CAPPUCCINO 3 SALIDAS
CABLE FUSIBLE ARC BASIC PF
RACORD ELECTROVALVULA
TUERCA BICONO 4

BICONO 4

TUBO SILICONA 4x7mm (35mm)
TUBO CHIMENEA

KIT PASTILLA - MOLIDO

ARANDELA ELASTICA

CONJUNTO BOMBA ARC PM 220V
CONJUNTO BOMBA ARC PM 110V
GRIFO ARC/ELIPSE/UNO
CONJUNTO POMO NEGRO

BOILER PLATE

SUCTION FITTING

TAP ROD

PIPE STEAM FIXATION
STEAM PIPE PROTECTOR
90° PUMP SUPPORT

TAP HANDLE
INOX HANLE LID
HANDLE SPRING
SILICONE RING
FITTING MALE

TAP NUT
TAP SUPPORT INOX SCREW
WIRING TERMINAL

3 WAYS CONNECTOR

DREAM FIXATION SCREW

TAP SUPPORT

ELBOW FITTING

BICONE NUT

BICONE

ELECTRIC WIRING

UK WIRING

SWITZERLAND WIRING

ISRAEL WIRING

AUSTRALIAN WIRING
CONDENSER

ARC BOILER WIRING

BRASS NUT

GROUND COFFEE SUPLEMENT
ULKA EP-5 230 PUMP
SHOWER SCREW

INOX SCREW.

100° THERMOSTAT

-3 AUTOBLOC NUT
SILICONE PIPE 516 (205MM)
SILICONE PIPE 47 (100mm)
TEFLON PIPE 416 (105mm)
SILICONE PIPE 4x7 (90mm)
USA WIRING

FITTING

110V 52W PLASTIC PUMP

TAP BODY

LONG TAP EXTENSION

$:2 REINFORCED VALVE

1 COFFEE GROUND FILTERHOLDER
SCREW DIN 7985 M3x5 ZN
THREADED STEAM STEP
CAPPUCCINO STEEL PIPE
BASIC FITTING 2070 1/8” 1/8" 2
NUT CAPPUCCINO NOZZLE
PIPE STEAM

SCREW NOZZLE PIPE STEAM QUIMIC
TEFLON PIPE 2X4 (140mm)

BOILER EV+RESISTANCE LID 220V/900W
BOILER EV+RESISTANCE LID 120V
230V 1/8 1/8 PASS 1.5 SOLENOID
CAPPUCCINO NOZZLE 3 WAYS
ARC/BASIC PF FUSE WIRING
SOLENOID FITTING

BICONE NUT 4

BICONE 4

(35mm) 4x7mm SILICONE PIPE

PIPE

POD - GROUND KIT

WASHER

220V PM ARC PUMP WHOLE
110V PM ARC PUMP WHOLE
ARCIELIPSE[UNO TAP
BLACK HANDLE WHOLE

ASCASO

ascaso




O
72
O
O
L)
O

c<i=E=N Grupo Caldera Electrovalvula Basic B Basic Solenoid Boiler Group

T
I8N

PROTECTOR TUBO VAPOR BLANCO
RACORD BASIC 2070 1/8" 1/8” 22
BOQUILLA CAPPUCCINO ROSCADA
TUBO VAPOR

TUBO VAPOR STEEL

TUBO TEFLON 2X4 (140mm)

TAPA CALDERA EV RESIST. 230V 900W
TAPA CALDERA EV + RESIST. 120V

STEAM PIPE WHITE PROTECTOR
BASIC FITTING 2070 1/8" 1/8" 22
NUT CAPPUCCINO NOZZLE
PIPE STEAM

SCREW NOZZLE PIPE STEAM QUIMIC
TEFLON PIPE 2X4 (140mm)

BOILER EV+RESISTANCE LID 220V/900W
BOILER EV+RESISTANCE LID 120V

REF. DESCRIPCION DEscRiPTION
32 DUCHA SHOWER

ESC.14 GRUPO CALDERA EV BASIC 230V BOILER GROUP EV BASIC 230V

ESC114 GRUPO CALDERA EV BASIC 120V BOILER GROUP EV BASIC 120V

.13 VALVULA SILICONA INTERC. SILICONE VALVE

1..15 MUELLE VALVULA RETENCION RETENTION VALVE SPRING

L.17 TORICA UNION INTERCAMB. SILICONA SILICONE RING

1..18 JUNTA TORICA CIALDA RING

.21 TORNILLO INOX APRIETE PF INOX SCREW

1..43 TERMOSTATO 140° 140° THERMOSTAT

1..45 RACOR RECTO STRAIGHT FITTING

1..46 REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET

I..48 CAMPANA GRUPO LATON BRASS GROUP BELL

1..50 TORICA CALDERA SILICONA SILICONE BOILER GASKET

1..53 PORTADUCHA BRASS SHOWERHOLDER

1..54 JUNTA PORTADUCHA SILICONA SILICONE GASKET

1..55 DUCHA HOWER

1..57 JUNTA PORTA HOLDERGASKET

1..58 TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW

1..66 CHAPA SOPORTE CALDERA BOILER PLATE

L. PIPETA ASPIRACION SUCTION FITTING

1..76 EJE GRIFO TAP ROD

L.77 FIJACION TUBO VAPOR PIPE STEAM FIXATION

1..80 PROTECTOR TUBO VAPOR STEAM PIPE PROTECTOR

1..84 SOPORTE BOMBA 90° 90° PUMP SUPPORT

1..85 POMO GRIFO TAP HANDLE

1..86 EMBELLECEDOR POMO INOX INOX HANLE LID

1..89 MUELLE POMO HANDLE SPRING

.91 JUNTA TORICA EJE SILICONE RING

1..92 MACHON FITTING MALE

1..94 TUERCA APRIETE GRIFO TAP NUT

1..129 RETENEDOR CABLE WIRING TERMINAL

1..130 REGLETA 3 VIAS 3 WAYS CONNECTOR

1..135 RACOR CODO ELBOW FITTING

1..138 TUERCA BICONO BICONE NUT

1..139 BICONO 6 mm BICONE

1..140 CABLE RED ELECTRIC WIRING

L.141 CABLE RED UK UK WIRIN

1..142 CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING

1..143 CABLE RED ISRAEL ISRAEL WIRING

1..145 CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING

1..147 CONDENSADOR CONDENSER

1.277 SUPLEMENTO CAFE MOLIDO GROUND COFFEE SUPLEMENT

1..292 BOMBA ULKA EP-5 230V PLASTICO ULKA EP-5 230V PUMP

1..304 TORNILLO DUCHA SHOWER SCREW

1..358 TORNILLO PORTADUCHA INOX INOX SCREW

1..374 TERMOSTATO 100° 100° THERMOSTAT

1..413 TUBO SILICONA 5x8 (205MM) SILICONE PIPE 5x8 (205MM)

1..430 TORNILLO M5x6 M5x6 SCREW

1..439 TUBO SILICONA 4x7 (100mm) SILICONE PIPE 4x7 (100mm)

1.442 TUBO TEFLON 4x6 (105mm) TEFLON PIPE 4x6 (105mm)

1.443 TUBO SILICONA 47 (90mm) SILICONE PIPE 4x7 (90mm)

1..444 CABLE RED USA WIRINC

1..449 CABLEADO ARC COLOR CALDER ARC COLOUR BOILER WIRING

1..482 TE PORTATUBOS FITTING

1..675 BOMBA 110V 52W PLASTICO 110V 52W PLASTIC PUMP

1..68A CUERPO GRIFO TAP BODY

1..68L PROLONGADOR GRIFO LARGO LONG TAP EXTENSION

1..693 VALVULA S-2 REFORZADA S-2 REINFORCED VALVE

1..706 ELECTROVALVULA PASO 1.5 110V 120V 3 WAYS SOLENOID

1.723 TORNILLO DIN 7985 M3x5 ZN SCREW DIN 7985 M3x5 ZN

1.816 PINA VAPOR CON ROSCA THREADED STEAM STEP

1..820 TUBO CAPPUCCINO STEEL CAPPUCCINO STEEL PIPE

1..825 CHAPA MECANISMO BASIC BASIC MECHANISME PLATE

1..857 POMO GRIFO BLANCO WHITE HANDLE TAP

1..859

1..869

1..891

1..892

1..894

1.

L.

L.

A

ELECTROV. 3 VIAS 230V 1/8 1/8 P
BOQUILLA CAPPUCCINO 3 SALIDAS
CABLE FUSIBLE ARC BASIC PF
RACORD ELECTROVALVULA
TUERCA BICONO 4

BICONO 4

TUBO SILICONA 4x7MM (35MM)
TUBO CHIMENEA UP

KIT PASTILLA - MOLIDO

ARANDELA ELASTICA

CONJUNTO BOMBA BASIC PM 220V
CONJUNTO BOMBA BASIC PM 110V
GRIFO BASIC

CONJUNTO POMO NEGRO
CONJUNTO POMO BLANCO

230V 1/8 1/8 PASS 1.5 SOLENOID
CAPPUCCINO NOZZLE 3 WAYS
ARCIBASIC PF FUSE WIRING
SOLENOID FITTING

BICONE NUT 4

BICONE 4

4x7MM (35MM) SILICONE PIPE
PIPE

POD - GROUND KIT

WASHER

220V PM BASIC PUMP WHOLE
110V PM BASIC PUMP WHOLE
BASIC TAP

BLACK HANDLE WHOLE
WHITE HANDLE WHOLE

—— —__ 1 186
las2 = 12116 1292 (230v-50H) . . PM23 N |
"mﬁ’— 1.675 (120V-60Hz) MR e E L76 2 N 7
? -~ | PM.7(230V A %\ g57(BI
R [PMA7(120V) 1.68A White)
443 /S _ N T )it
; o ~ 7 1.85 (Negro
b resL | /Black)

=
|L9a_&> ﬁ 1.859 (Blanco/White)

a\ W 1.80 (Negro/Black)
1.892

.17

[ 1135

\ i
1.1057(230v)
1.43 (140°) HI.706 (120v)

> 11264

1.1257

-

1.374 (100°)

1.966 (230V / 900W)
CALDERA + RESIST.
BOILER + RESIST

1.967 (120V / 900W)
CALDERA + RESIST.
BOILER + RESIST

N

1277 =< |

C.32 g| _______
et

1140 (CE)| 1.444 (USA) |1-304 B K

1.141 (UK)| 1.145 (AUS " a. .
(UK) (AUST) ESC.114 (LATON / BRASS 120V)
1142 (CH)[ 1143 TISR)_| 61100 7 GROUND

REF. DESCRIPCION DEscriPTION

ESC.88 GRUPO CAPSULA BASIC ONE 230V 230V ONE BASIC CAPSULE GROUP
ESC202 GRUPO CALDERA BASIC ONE CAPS. 120V 120V CAPS. BASIC ONE BOILER GROUP
l...21 TORNILLO INOX APRIETE PF INOX SCREW

l...44 RACOR CODO ELBOW FITTING

l...45 RACOR RECTO STRAIGHT FITTING

l...46 REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET

1...48 CAMPANA GRUPO LATON BRASS GROUP BELL

l...49 TUBO CHIMENEA PIPE

1...50 TORICA CALDERA SILICONA SILICONE BOILER GASKET
l...54 JUNTA PORTADUCHA SILICONA SILICONE GASKET

I...66 CHAPA SOPORTE CALDERA BOILER PLATE

l..71 PIPETA ASPIRACION SUCTION FITTING

1...90 RACOR CODO ELBOW FITTING

1..129 RETENEDOR CABLE WIRING TERMINAL

1..130 REGLETA 3 VIAS 3 WAYS CONNECTOR

1..135 RACOR CODO ELBOW FITTING

1..138 TUERCA BICONO BICONE NUT

1..139 BICONO 6 mm BICONE

1..140 CABLE RED ELECTRIC WIRING

l..141 CABLE RED UK UK WIRING

1..142 CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING

1..143 CABLE RED ISRAEL ISRAEL WIRING

1..145 CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING

1..147 CONDENSADOR CONDENSER

1..192 TUERCA LATON BRASS NUT

1..358 TORNILLO PORTADUCHA INOX INOX SCREW

1..374 TERMOSTATO 100° 100° THERMOSTAT

1..413 TUBO SILICONA 5x8 (205MM) SILICONE PIPE 5x8 (205MM)
1..430 TORNILLO M5x6 Mb5x6 SCREW

1.439  TUBO SILICONA 4x7 (100mm) SILICONE PIPE 4x7 (100mm)
1..442 TUBO TEFLON 4x6 (105mm) TEFLON PIPE 4x6 (105mm)
1.443  TUBO SILICONA 4x7 (90mm) SILICONE PIPE 4x7 (90mm)
1..444 CABLE RED USA USA WIRING

1..482 TE PORTATUBOS FITTING

1..693 VALVULA S-2 REFORZADA S-2 REINFORCED VALVE

1..706 ELECTROVALVULA PASO 1.5 110V 120V 3 WAYS SOLENOID

1..825 CHAPA MECANISMO BASIC BASIC MECHANISME PLATE
1..829 PORTA DUCHA CAPSULA SHOWER CAPSULE FILTERHOLDER
1.1057  ELECTROV.3 VIAS 230V 1/8 1/8 P 230V 1/8 1/8 PASS 1.5 SOLENOID
1.1081  ARANDELA SILICONA SILICONE 28x24x3

1.1082 DUCHA CAPSULA CAPSULE SHOWER

1.1083  TORICA 48x2.5 EPDM RING 48x2.5 EPDM

1.1160  TUBO TEFLON 2x4 (120mm) TEFLON PIPE 2x4 (120mm)
1.1165  TAPA CALDERA OPV RES. 230V 900W BOILER OPV+RESIST. LID 230V
1.1166  TAPA CALDERA OPV RES. 120V 900W BOILER OPV+RESIST. LID 120V
1.1257 RACORD ELECTROVALVULA SOLENOID FITTING

1.1263 TUERCA BICONO 4 BICONE NUT 4

1.1264  BICONO 4 BICONE 4

12116  TUBO SILICONA 4X7MM (35MM) 4X7MM (35MM) SILICONE PIPE
1.2201 BOMBA ULKA EP5FM 230V 50HZ EP5FM 230V 50HZ INNOVA 40W ULKA
1.2212 TUBO CHIMENEA UP UP OUTLET PIPE

PM.105 CJTO PATA MOLINO INOX INOX GROUND FOOT WHOLE

ESC.88 (LATON /BRASS 230V)
ESC.202 (LATON /BRASS 120V)

1.2116
1.482 é_

1.439 1.443 \‘

-2 S

PM.105(230V)

1.1165 (230V / 900W)
CALDERA + RESIST.
BOILER + RESIST

1.1166 (120V / 900W)
CALDERA + RESIST.
BOILER + RESIST

1.374 (100°)

') 1358 [

1140 (CE) | 1444 (USA)
1141 (UK)[1.145 (AUST)
1142 (CH)[1.143 (ISR)




Grupo Caldera Basic One H Basic One Boiler Group Eci=M
ESC.42 (LATON /BRASS 230V) REF. DESCRIPCION DEscriPTION o
ESC.172 (LATON /BRASS 120V) ESC.42 GRUPO CALDERA BASIC ONE 230V 230V ONE BASIC BOILER GROUP
————— ] ESC172 GRUPO CALDERA BASIC ONE 120V 120V ONE BASIC BOILER GROUP m
| .13 VALVULA SILICONA INTERC. SILICONE VALVE
| .15  MUELLE VALVULA RETENCION RETENTION VALVE SPRING <
| .18  JUNTA TORICA CIALDA RING
| .21  TORNILLO INOX APRIETE PF INOX SCREW 0
| .44  RACOR CODO ELBOW FITTING m
| .45  RACORRECTO STRAIGHT FITTING
.46  REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET <
l__ - .48 CAMPANA GRUPO LATON BRASS GROUP BELL
.49  TUBO CHIMENEA PIPE
A DAY rligs(;(s]‘T/.V ) } .50  TORICA CALDERA SILICONA SILICONE BOILER GASKET
BOILER + RESIST | 1.53  PORTADUCHA BRASS SHOWERHOLDER
1365 (120V/900w) | 154  JUNTAPORTADUCHA SILICONA SILICONE GASKET
CALDERA + RESIST. .55  DUCHA SHOWER
LTI < kT | |57 JUNTAPORTA HOLDERGASKET
| 1.58  TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW
| 166  CHAPA SOPORTE CALDERA BOILER PLATE
| 1.71  PIPETA ASPIRACION SUCTION FITTING
| 1.89  MUELLE POMO HANDLE SPRING
| 1.129  RETENEDOR CABLE WIRING TERMINAL
| 1.130  REGLETA3VIAS 3 WAYS CONNECTOR
] 1.138  TUERCA BICONO BICONE NUT
1.139  BICONO 6 mm BICONE
1.140  CABLE RED ELECTRIC WIRING
.141  CABLE RED UK UK WIRING
1.142  CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING
1.143  CABLE RED ISRAEL ISRAEL WIRING
1140 (CE) | 1.444 (USA) 1.145  CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING
1141 (UK)[1.145 (AUST) 1.147  CONDENSADOR CONDENSER
1142 (CH)|1.143 (ISR) 1.192  TUERCA LATON BRASS NUT
1.346  TAPON1/8 1/8 CAP
1.358  TORNILLO PORTADUCHA INOX INOX SCREW
1.365  TAPA CALDERA + RESIST. 110V 110V RESIST.+ BOILER LID
1.366  TAPA CALDERA + RESIST, 220V 220V RESIST.+BOILER LID
1.374  TERMOSTATO 100° 100° THERMOSTAT
1.413  TUBO SILICONA 5x8 (205MM) SILICONE PIPE 5x8 (205MM)
1.430  TORNILLO M5x6 M5x6 SCREW
1.439  TUBO SILICONA 4x7 (100mm) SILICONE PIPE 47 (100mm)
1.442  TUBO TEFLON 4x6 (105mm) TEFLON PIPE 4x6 (105mm)
1.444  CABLE RED USA USA WIRING
1.693  VALVULA S-2 REFORZADA S-2 REINFORCED VALVE
12201  BOMBA ULKA EP5FM 230V 50HZ EP5FM 230V 50HZ INNOVA 40W ULKA
PM.105 CONJUNTO PATA MOLINO INOX INOX GROUND FOOT WHOLE

Grupo Thermoblock Alu+Iinox DREAM PM +09/2012 B DREAM PM Alu+SS Thermoblock Group +09/2012 a2
DESCRIPCION DEscRriPTION o
- DUCHA SHOWER
—— VALVULA SILICONA SILICONE VALVE
JUNTATORICA SILICONE RING
| 1.2258 (230v-50Hz)PF/CAPSULA *PM.2 g‘%& glél.oDrfkoGRUPO 2%&?%/;"‘70’&
J 2z (12 GOHZ)PF/_CAPS”LA BV REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET
/ 1.292 (230v-50Hz)PM *PM.164 TUBO cngENEAC sco g/-ﬂggfygpg
- E JUNTA PORTADUCHA SILICONA ILICONE GASKET
1.675 (120v-60Hz)PM *PM.175 S oo,
PIPETA ASPIRACION 90° FITTIN
FIJACION TUBO VAPOR CROMADO PIPE STEAM SCREW
PROTECTOR TUBO VAPOR NEGRO PROTECTOR STEAM PIPE
SOPORTE BOMBA 90° PUMP SUPPORT
POMO GRIFO NEGRO HANDLE
EMBELLECEDOR POMO INOX INOX HANLE LID
RACOR CODO MACHO 1/8 LATON FITTING
TUERCA APRIETE GRIFO TAP NUT
RETENEDOR CABLE TERMINAL WIRING
REGLETA 3 VIAS TERMINAL BLOCK
RACOR CODO 13280 4 1/8 FITTING
TUERCA BICONO NuT
BICONO DE 6 BICONE
CABLE RED EUROPEO WIRING 230v
CABLE RED UK WIRING UK
\ i CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING
A . CABLE RED ISRAEL ISRAEL WIRING
. \ . CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING
) . CONDENSADOR UL CONDENSER
1894\ 1.1114(3 HOLES . CABLEADO DREAM PF DREAM WIRING
1.363 -\ 1.891(1 HOLE 1.192 TUERCA LATON NUT
(TGRICA/O-RING) 1820 %\ \\ 1238 CHAPA GRUPO DREAM DREAM GROUP SHEET
N \ 1259 ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.2 230V 1/8-1/8 0-15BAR 3 WAY SOLENOID
1.693 VOO 1217 SUPLEMENTO CAFE MOLIDO COFFEE SUPLEMENT
\ = 1292 BOMBA ULKA 230V PLASTICO EP5 PLASTIC ULKA 230V PUMP
1.304 TORNILLO DUCHA SHOWER SCREW
1:339 TERMOSTATO 98° 98°C THERMOSTAT
1.358 TORNILLO PORTADUCHA M4 M4 SCREW
1:363 C.INTERC.LATON+RESISTA10V 110VRESIST+BRASS THERM BODY
1413 TUBO SILICONA 5x8 (205mm) SILICONE PIPE 5% (205mm)
1.543(165C) 1415 TUBO SILICONA 47 (65mm) SILICONE PIPE 4x7 (65mm)
1419 TUBO TEFLON 4x6 (115mm) TEFLON PIPE 4¢6 (115mm)
\ 1.339(98:C) 1439 TUBO SILICONA 4x7 (100mm) SILICONE PIPE 4x7 (100mm)
| 1442 TUBO TEFLON 4x6 (105mm) TEFLON PIPE 46 (105mm)
\ :2306 1.444 CABLE RED USA SJTO USAWIRING (SJTO)
(190°C) 1.447 TUBO SILICONA 4x7 (25mm) SILICONE PIPE 4x7 (25mm)
— 1482 TE PORTATUBOS FITTING
— 1543 TERMOSTATO 165° CERAMICO 165° CERAMIC THERMOSTAT
1675 BOMBA 110V 52W PLASTICO 120V 52W PLASTIC PUMP
1.2237(230V) ESC.330 (230V) 1693 VALVULA S2 MONTADA ASSEMBLED S2 VALVE
1.706 ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.5 120V 1/8-1/8 0-15BAR 120V 3 WAYS SOLENOID
N\ [ESC.250 (110V) 1723 TORNILLO DIN 7985 M3X 5 ZN DIN 7985 M3 X 5 ZN SCREW
1.734 TUBO TEFLON 4x6 (145mm) 446 (145mm) TEFLON PIPE
N\ 1816 PINA VAPOR CON ROSCA THREADED STEAM STEP
\ 1.820 TUBO CAPPUCCINO CAPPUCCINO STEEL PIPE
2 1.891 BOQUILLA CAPUCCINO ROSCADA 1 AGUJERO NUT CAPPUCCINO NOZZLE
2 \ 1.892 TUBO VAPOR PIPE STEAM
1.129 N 1.894 TUBO VAPOR BOQUILLA ROSCADA SCREW NOZZLE PIPE STEAM QUIMIC NICKEL
1130 11114 BOQUILLA CAPUCCINO 3 AGUJEROS CAPPUCCINO NOZZLE 3 WAYS
: \ 11130 TUERCA CON ARANDELA M5 NUT M5
1.1263 TUERCA BICONO 4 BICONE NUT 4
1.151 (DREAM) \ 11264 BICONO 4 BICONE 4
1.1628 TUBO TEFLON 2x4 (70mm) TEFLON PIPE 2x4x70 LARGE
\ 12237 CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V THERMOBLOCK INOX. 230V
12238 CJTO. INTERCAMBIADOR INOX. 1000W 120V WHOLE. THERMOBLOCK INOX. 1000W 120V
\ 12243 POSTIZO - GRUPO INTERCAMBIADOR SUPPLEMENT - GROUP THERMOBLOCK
1.238 1.2244 CAMPANA ALUMINIO INTERCAMBIADOR ALUMINIUM GROUP HEAD FOR HEAT EXCHANGER
12245 CAMPANA LATON INTERCAMBIADOR BRASS GROUP HEAD FOR HEAT EXCHANGER
12246 PORTADUCHAS - GRUPO INTERCAMBIADOR HOLDERSHOWER - GROUP THERMOBLOCK
1141 (UK) MOLIDO 7 GROUND] \ 12258 BOMBA ULKA EP4 20 BAR 48W 230V ULKA EP4 20 BAR 48W 230V PUMP
a2 CH) | e 12259 BOMBA ULKA EP4 20 BAR 48W 120V ULKA EP4 20 BAR 48W 120V PUMP
- P 12279 TORNILLO M5X50 DIN7991 A-2 INOX SCREW M5X50 DIN7991 A-2 SS
1143 (ISR) 1277 e | 1:2281 JUNTA PORTA 73,5x5418,5 GASKET 73,5:54x8,5
S | 1.2285 RACORD CONEXION GRIFO FITTING
1.145 (AUST) > | 1.2286 RACORD CONEXION INTERCAMBIADOR FITTING
1444 (USA) €32 4@ 12298 CHAPA SOPORTE GRUPO NUEVO NEW GROUP SUPPORT METAL PLATE
- 1304 = 12300 EJE GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO EJE TAP STEAMWATER
1.140 (CE) 4|—} KIT.1 12301 CUERPO GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO BODY TAP STEAMWATER
B I (R TACO CIERRE GRIFO VITON 6.5X4mm GASKET TAP VITON 6.5X4mm
I R < TERMOSTATO SEGURIDAD 190°C SAFETY THERMAL SWITCH 190°C
12344 MUELLE VALVULA GRUPO INOX THERMOBLOCK INOX SPRING
12350 PLACA IMPULSO INTERCAMBIADOR INOX 230V PULSE CIRCUIT THERMOBLOCK INOX 230V
12351 PLACA IMPULSO INTERCAMBIADOR INOX 120V PULSE CIRCUIT THERMOBLOCK INOX 120V
1:2303C PROLONGACION CORTA GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO SUPPLEMENT CORTA TAP STEAMWATER
PM.95 CJTO POMO NEGRO BLACK HANDLE
PM.161 CJTO GRIFO DREAM 2012 WHOLE TAP DREAM 2012




ascaso

REF. DESCRIPCION DEScRIPTION

C.32 DUCHA SHOWER

113 VALVULA SILICONA SILICONE VALVE

117 JUNTA TORICA SILICONE RING

1.18 JUNTA CIALDA GRUPO SILICONE RING

1.44 RACORD COD:( RL BOIX FITTING

1.46 REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET

1.49 TUBO CHIMENEA CHIMNEY PIPE

1.54 JUNTA PORTADUCHA SILICONA SILICONE GASKET

1.55 DUCHA SHOWER

1.68C PROLONGACION GRIFO CORTA NIQ. QUIMICO SHORT PROLONGATION

1.7 PIPETA ASPIRACION 90° FITTING

177 FIJACION TUBO VAPOR CROMADO PIPE STEAM SCREW

1.80 PROTECTOR TUBO VAPOR NEGRO PROTECTOR STEAM PIPE

1.84 SOPORTE BOMBA 90° PUMP SUPPORT

1.85 POMO GRIFO NEGRO HANDLE

1.86 EMBELLECEDOR POMO INOX INOX HANLE LID

1.90 RACOR CODO MACHO 1/8 LATON FITTING

1.94 TUERCA APRIETE GRIFO TAP NUT

1.99 TORNILLO M3x8 INOX SCREW

1129 RETENEDOR CABLE TERMINAL WIRING

1.130 REGLETA 3 VIAS TERMINAL BLOCK

1.135 RACOR CODO 13280 4 1/8 FITTING

1.138 TUERCA BICONO

1139 BICONO DE 6 BICONE

L141 CABLE RED UK WIRING UK

1142 CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING

1.143 CABLE RED ISRAEL ISRAEL WIRING

1.145 CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING

1147 CONDENSADOR UL CONDENSER

1.192 TUERCA LATON NUT

1.259 ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.2 230V 1/8-1/8 0-15BAR 3 WAY SOLENOID

1.277 SUPLEMENTO CAFE MOLIDO COFFEE SUPLEMENT

1.292 BOMBA ULKA 230V PLASTICO EP5 PLASTIC ULKA 230V PUMP

1.304 TORNILLO DUCHA SHOWER SCREW

1.339 TERMOSTATO 98° 98°C THERMOSTAT

1.358 TORNILLO PORTADUCHA M4 M4 SCREW

1.363 C.INTERC.LATON+RESIST.110V 110VRESIST+BRASS THERM BODY
1.398 TUERCA AUTOBLOCANTE M3 NUT

1410 TUBO TEFLON 4x6 (85mm) TEFLON PIPE 4x6 (85mm)

1.413 TUBO SILICONA 5x8 (205mm) SILICONE PIPE 5x8 (205mm)

1.444 CABLE RED USA SJTO ISA WIRING 0)

1.447 TUBO SILICONA 4x7 (25mm) SILICONE PIPE 4x7 (25mm)

1.448 CABLEADO BASIC PF / ARC FUN PF ARC FUN FFIBASIC FF WIRING

1.482 TE PORTATUBOS FITTING

1.543 TERMOSTATO 165° CERAMICO 165° CERAMIC THERMOSTAT

1.675 BOMBA 110V 52W PLASTICO 120V 52W PLASTIC PUMP

1.693 VALVULA S2 MONTADA ASSEMBLED S2 VALVE

1.706 ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.5 120V 1/8-1/8 0-15BAR 120V 3 WAYS SOLENOID

1723 TORNILLO DIN 7985 M3 X5 ZN DIN 7985 M3 X 5 ZN SCREW

1.734 TUBO TEFLON 4x6 (145mm) 4x6 (145mm) TEFLON PIPE

1.740 TUBO TEFLON 4x6 (80mm) 4x6 (80mm) TEFLON PIPE

1.816 PINA VAPOR CON ROSCA THREADED STEAM STEP

1.820 TUBO CAPPUCCINO CAPPUCCINO STEEL PIPE

1.892 TUBO VAPOR PIPE STEAM

1.894 TUBO VAPOR BOQUILLA ROSCADA SCREW NOZZLE PIPE STEAM QUIMIC NICKEL
1.1130 TUERCA CON ARANDELA M5 NUT M5

1.1263 TUERCA BICONO 4 BICONE NUT 4

1.1264 BICONO 4 4

1.1628 TUBO TEFLON 2x4 (70mm) TEFLON PIPE 2x4x70 LARGE

1.2222 CABLE FUSIBLE 216°C STEAM WIRE - 216°C

1.2237 CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V THERMOBLOCK INOX. 230V

1.2238 CJTO. INTERCAMBIADOR INOX. 1000W 120V WHOLE. THERMOBLOCK INOX. 1000W 120V
1.2243 POSTIZO - GRUPO INTERCAMBIADOR SUPPLEMENT - GROUP THERMOBLOCK
1.2244 CAMPANA ALUMINIO INTERCAMBIADOR ALUMINIUM GROUP HEAD FOR HEAT EXCHANGER
1.2245 CAMPANA LATON INTERCAMBIADOR BRASS GROUP HEAD FOR HEAT EXCHANGER
1.2246 PORTADUCHAS - GRUPO INTERCAMBIADOR HOLDERSHOWER - GROUP THERMOBLOCK
1.2258 BOMBA ULKA EP4 20 BAR 48W 230V ULKA EP4 20 BAR 48W 230V PUMP
1.2259 BOMBA ULKA EP4 20 BAR 48W 120V ULKA EP4 20 BAR 48W 120V PUMP
1.2279 TORNILLO M5X50 DIN7991 A-2 INOX SCREW M5X50 DIN7991 A-2 SS
1.2281 JUNTA PORTA 73,5x54x8,5 GASKET 73,5x54x8,5

1.2285 RACORD CONEXION GRIFO FITTING

1.2286 RACORD CONEXION INTERCAMBIADOR FITTING

1.2298 CHAPA SOPORTE GRUPO NUEVO NEW GROUP SUPPORT METAL PLATE
1.2300 EJE GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO EJE TAP STEAM|WATER

1.2301 CUERPO GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO BODY TAP STEAM/WATER

1.2302 TACO CIERRE GRIFO VITON 6.5X4mm GASKET TAP VITON 6.5X4mm

1.2304 SOPORTE GRIFO ARC/UN SUPPORT TAP AR(

1.2344 MUELLE VALVULA GRUPO INOX THERMOBLOCK INOX SPRING

1.2350 PLACA IMPULSO INTERCAMBIADOR INOX 230V PULSE CIRCUIT THERMOBLOCK INOX 230V
1.2351 PLACA IMPULSO INTERCAMBIADOR INOX 120V PULSE CIRCUIT THERMOBLOCK INOX 120V
PM.95 CJTO POMO NEGRO BLACK HANDLE

PM.162 CJTO GRIFO ARC/UNO 2012 WHOLE TAP ARCJUNO 2012

[T 1.2258 (230v-50Hz)PF/CAPSULA PM.8*
1.2259 (120v-60Hz)PF/CAPSULA PM. 18"
[ 1292 (230v-50H2)PM PM.7"
/ 1.675 (120v-60Hz)PM PM.17*
1.482 1415

1363
(TORICA/O-RING)

1.141 (UK)
.142 (CH)
1.143 (ISR)
1.145 (AUST)
1.444 (USA)
1.140 (CE)

\ 1.339(98C)
\ 1.2306(190°C)

1.2243

SR

1.2244(ALUMINIO/
ALUMINIUM -MOD ONE)

\
@\ 1.543(165C)

N

REF. DESCRIPCION DEscRIPTION

C.32 H; SHOWER

113 VALVULA SILICONA SILICONE VALVE

117 JUNTA TORICA SILICONE RING

1.18 JUNTA CIALDA GRUPO SILICONE RING

1.44 RACORD CODO RL BOIX FITTING

1.46 REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET

1.49 TUBO CHIMENEA CHIMNEY PIPE

1.54 JUNTA PORTADUCHA SILICONA SILICONE GASKET

1.55 DUCHA HOWER

1.68C PROLONGACION GRIFO CORTA NIQ. QUIMICO SHORT PROLONGATION

L71 PIPETA ASPIRACION FITTING

177 FIJACION TUBO VAPOR CROMADO PIPE STEAM SCREW

1.80 PROTECTOR TUBO VAPOR NEGRO PROTECTOR STEAM PIPE

1.84 SOPORTE BOMBA 90° PUMP SUPPORT

1.85 POMO GRIFO NEGRO HANDLE

1.86 EMBELLECEDOR POMO INOX INOX HANLE LID

1.90 RACOR CODO MACHO 1/8 LATON FITTING

1.94 TUERCA APRIETE GRIFO TAP NUT

1129 RETENEDOR CABLE TERMINAL WIRING

1130 REGLETA 3 VIAS TERMINAL BLOCK

1135 RACOR CODO 13280 4 1/8 FITTING

1138 TUERCA BICONO NUT

1139 BICONO DE 6 BICONE

1140 CABLE RED EUROPEO WIRING 230v

1141 CABLE RED UK WIRING UK

1142 CABLE RED SUIZA SWITZERLAND WIRING

1143 CABLE RED ISRAEL ISRAEL WIRING

1145 CABLE RED AUSTRALIA AUSTRALIAN WIRING

1147 CONDENSADOR UL CONDENSER

1192 TUERCA LATON NUT

1.259 ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.2 230V 1/8-1/8 0-15BAR 3 WAY SOLENOID

1277 SUPLEMENTO CAFE MOLIDO COFFEE SUPLEMENT

1.292 BOMBA ULKA 230V PLASTICO EP5 PLASTIC ULKA 230V PUMP

1.304 TORNILLO DUCHA SHOWER SCREW

1.339 TERMOSTATO 98° 98°C THERMOSTAT

1.358 TORNILLO PORTADUCHA M4 M4 SCREW

1.363 C.INTERC.LATON+RESIST.110V 110VRESIST+BRASS THERM BODY
1.413 TUBO SILICONA 5x8 (205mm) SILICONE PIPE 5x8 (205mm)

1.419 TUBO TEFLON 4x6 (115mm) TEFLON PIPE 4x6 (115mm)

1.419 TUBO TEFLON 4x6 (115mm) TEFLON PIPE 4x6 (115mm)

1.427 TUBO SILICONA 4x7 (145mm) SILICONE PIPE 4x7 (145mm)

1.443 TUBO SILICONA 4x7 (90mm) SILICONE PIPE 4x7 (90mm)

1.444 CABLE RED USA SJTO USAWIRING (SJTO)

1.447 TUBO SILICONA 4x7 (25mm) SILICONE PIPE 4x7 (25mm)

1448 CABLEADO BASIC PF / ARC FUN PF ARC FUN FF[BASIC FF WIRING

1.482 TE PORTATUBOS FITTING

1.543 TERMOSTATO 165° CERAMICO 165° CERAMIC THERMOSTAT

1.675 BOMBA 110V 52W PLASTICO 120V 52W PLASTIC PUMP

1.693 VALVULA S2 MONTADA ASSEMBLED S2 VALVE

1.706 ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.5 120V 1/8-1/8 0-15BAR 120V 3 WAYS SOLENOID

1.723 TORNILLO DIN 7985 M3 X 5 ZN DIN 7985 M3 X 5 ZN SCREW

1731 TUBO TEFLON 4x6 (120mm) 4x6 (120mm) TEFLON PIPE

1.816 PINA VAPOR CON ROSCA THREADED STEAM STEP

1.820 TUBO CAPPUCCINO CAPPUCCINO STEEL PIPE

1.825 CHAPA MECANISMO BASIC BASIC MECHANISME PLATE

1.857 POMO BLANCO WHITE HANDLE TAP

1.859 PROTECTOR TUBO VAPOR BLANCO STEAM PIPE WHITE PROTECTOR
1.892 TUBO VAPOR PIPE STEAM

1.894 TUBO VAPOR BOQUILLA ROSCADA SCREW NOZZLE PIPE STEAM QUIMIC NICKEL
11130 TUERCA CON ARANDELA M5 NUT M5

11263 TUERCA BICONO 4 BICONE NUT 4

1.1264 BICONO 4 BICONE 4

1.1628 TUBO TEFLON 2x4 (70mm) TEFLON PIPE 2x4x70 LARGE

12237 CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V THERMOBLOCK INOX. 230V

1.2238 CJTO. INTERCAMBIADOR INOX. 1000W 120V WHOLE. THERMOBLOCK INOX. 1000W 120V
1.2243 POSTIZO - GRUPO INTERCAMBIADOR SUPPLEMENT - GROUP THERMOBLOCK
1.2244 CAMPANA ALUMINIO INTERCAMBIADOR ALUMINIUM GROUP HEAD FOR HEAT EXCHANGER
1.2245 CAMPANA LATON INTERCAMBIADOR BRASS GROUP HEAD FOR HEAT EXCHANGER
1.2246 PORTADUCHAS - GRUPO INTERCAMBIADOR HOLDERSHOWER - GROUP THERMOBLOCK
1.2258 BOMBA ULKA EP4 20 BAR 48W 230V ULKA EP4 20 BAR 48W 230V PUMP
1.2259 BOMBA ULKA EP4 20 BAR 48W 120V ULKA EP4 20 BAR 48W 120V PUMP
12279 TORNILLO M5X50 DIN7991 A-2 INOX SCREW M5X50 DIN7991 A-2 SS

1.2281 JUNTA PORTA 73,5x54x8,5 GASKET 73,5x54x8,5

1.2285 RACORD CONEXION GRIFO FITTING

1.2286 RACORD CONEXION INTERCAMBIADOR FITTING

1.2298 CHAPA SOPORTE GRUPO NUEVO NEW GROUP SUPPORT METAL PLATE
1.2300 EJE GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO EJE TAP STEAM/WATER

1.2301 CUERPO GRIFO VAPOR/AGUA NIQ. QUIMICO BODY TAP STEAM/WATER

1.2302 TACO CIERRE GRIFO VITON 6.5X4mm GASKET TAP VITON 6.5X4mm

1.2306 TERMOSTATO SEGURIDAD 190°C SAFETY THERMAL SWITCH 190°C
1.2307 PROLONGACION GRUPO BASIC BASIC COFFEE GROUP EXTENSION
1.2344 MUELLE VALVULA GRUPO INOX THERMOBLOCK INOX SPRING

1.2350 PLACA IMPULSO INTERCAMBIADOR INOX 230V PULSE CIRCUIT THERMOBLOCK INOX 230V
1.2351 PLACA IMPULSO INTERCAMBIADOR INOX 120V PULSE CIRCUIT THERMOBLOCK INOX 120V
PM.163 CJTO GRIFO BASIC 2012 WHOLE TAP BASIC 2012

PM.96 CJTO POMO BLANCO WHITE HANDLE

PM.95 CJTO POMO NEGRO BLACK HANDLE

1.2258 (230v-50Hz)PF/CAPSULA *PM.4
1.2259 (120v-60Hz)PF/CAPSULA *PM.14
1.292 (230v-50Hz)PM *PM.165

1.675 (120v-60Hz)PM *PM.174

1.482
1.443
1.427
149, f
< B
1.192 >
1.44 P ~ X7
146 < 1.363
—

o (TGRICA/O-RING)
11139

1.693

12350 (230V)
&>\

1129 N
N

1.130
1.448

1.734(4X6X145mm) A\

1141 (UK) MOLIDO / GROUND] |
1142 (CH) (=

L4 (SR)_| !

145 (AUST) |
—_— C.32

1444 (USA) | |

1.140 (CE) %—/& KiT1

]
\12302 |

1.2304

1.2244(ALUMINIO/
ALUMINIUM -MOD ONE)

\



Monedero Arc / Basic / Autostop B Arc / Basic Coin Validator / Autostop

REF. DESCRIPCION DEScCRIPTION o
| L.71  PIPETAASPIRACION SUCTION FITTING
\ 1.128  PIEGOMA RUBBER FOOT m
| 1.146  SOPORTE TERMOSTATO THERMOSTAT SUPPORT
| L1738 JUNTA GRUPO INT. TEFLON TEFLON GASKET <
. 1.191  TORNILLO TAPA ELIPSE SCREW
i 1.199  REMACHE LARGO (3.2x12) LONG REVET 0
' 1.389  CERRADURA CAJA MONEDERO COIN BOX CLOSING KEY
| 1.391  CIRCUITO MONEDERO COIN BOARD m
. 1.392  VALIDADOR MONEDAS COIN VALIDATOR <
| 1.393  CONTADOR ELECTROMECANICO 12V COUNTER 12V
| 1.395  FRONTAL VALIDADOR FRONTAL CHECKER
. 1.422  TUERCA + ARANDELA WASHER + NUT
' 1.471  INTERRUPTOR UNIPOLAR ONE POLE SWICTH
' 1.473  INTERRUPTOR BIPOLAR TWO POLES SWITCH
| 1.656  CAJA MONEDERO SUPER BIG COIN BOX
i 1.657  CAJETIN MONEDAS SUPER BIG COIN BOX
| 1.759  CABLE PLACA MONEDERO SUPER CIRCUIT
' 1.781  CONTADOR VOLUMETRICO FLOWMETER
| MN.2 Con Contador / With Counter | 11093  TUBO SILICONA 4x7 (300mm) SILICONE PIPE 4x7 (300mm)
’ MN.4 Monedero Basic/ Coin device Basic ! 1.1109  CABLEADO BASIC MONEDERO COIN BOX BASIC WIRING
' 11240  SOPORTE PLACA AUTOSTOP AUTOSTOP PLATE SUPPORT
657 | 11241  PLACA ELECTRONICA AUTOSTOP ELECTRONIC AUTOSTOP PLAQUE
: | 11242 CABLEADO BASIC AUTOSTOP AUTOSTOP BASIC WIRING
| 11249  TOPE PLACA AUTOSTOP AUTOSTOP PLAQUE STOP
11250  CABLE CONTADOR AUTOSTOP COUNTER AUTOSTOP WIRING
MIL.7  BOTON PULSADOR PUSH-BUTTON
MI.57  TORNILLO SCREW
MI.62  ARANDELA WASHER
MI.80  SOPORTE PULSADOR SWITCH SUPPORT
MN..1  MONEDERO PARA ARC ARC COIN BOX
MN..2 MONEDERO PARA BASIC CON CONTAD. WITH COUNTER FOR BASIC PAY SY
MN..4 MONEDERO PARA BASIC BASIC COUNTER
Portafiltros Kits Home B Home Filterholder Kits 96
PM.99 (Versatil 1) Rer.  DESCRIPCION DescripTion o
[T T T T T T T T T oo o s oo s i |PM.100 (Versatil 2C) C..32 DUCHA SHOWER
! 1.289(Negro/Black) | 5g4(5¢) 1 [PM.103 (Versatil 2C. USA) 1.22  FILTRO CIALDA N°1 N°1 POD FILTER m
: 1.858(Blanco/White) ' [PM.101 (Molido / Ground 1C) .23 FILTRO CIALDA N°2 N°2 POD FILTER
| . / ! [PM.102 (Molido [ Ground 2C) .38 SALIDA 1 CAFE LATON BRASS 1 COFFEE SPOUT <
i @ @ | 1.64(Pod) .55  DUCHA SHOWER
| : 279@) — 1336(Ciego / Blind) .60  CUERPO PORTAFILTRO MOLIDO BRASS GROUND COFFEE FHOLDER 0
! s TS , ' 9 .61  PORTAFILTRO CAFE CIALDA LATON BRASS POD COFFE FHOLDER
: @ @ S .64  FILTRO CIALDA PORTA MOLID SUPERCREAM FILTER m
. = & SN \C @ .65  ARORETENCION FILTRO SPRING FILTER
| T N \1210 .69 FILTRO CIALDA N°0 N°O FILTER <
"1.285 1.624 1.701(1¢ crema) \1.702(2¢ crema) ™\ _I.715(2c Crema USA) 1..91 JUNTA TORICA EJE SILICONE RING
' 1.277  SUPLEMENTO CAFE MOLIDO GROUND COFFEE SUPLEMENT
B 1.279  FILTRO 1 CAFE SOLO MOLIDO 1 CUP GROUND COFFEE FILTER
5 (@ {1358 1.280  FILTRO 2 CAFES SOLO MOLIDO 2 CUP GROUND COFFEE FILTER
T2z () 1,690 (Negro/Black) | — =228 1.285  SALIDA2 CAFES 2 COFFEES SPOUT
1123 (N2) S N\ 7265 Blamo/ihie) 164 / 155 1 1.289  CONJUNTO MANGO HANDLE WHOLE
169 (heo) /(@ Sy | 1701(1c Crema) 1.702 (2c Crema) ! 1.304  TORNILLO DUCHA SHOWER SCREW
=== S e e 1.336  FILTRO CIEGO BLIND FILTER
et £ <\, 401 (NegrofBlack) | @w I 1.338  TORICA SALIDA CAFE COFFEE OUTLET RING
T S  \[1919 (Blanco/White) I8 ] =3 1.358  TORNILLO PORTADUCHA INOX INOX SCREW
:ll 191 _o 3\ PM.98(Sin fondo/Bottomless) | %\ | 1.401  PORTAFILTRO PASTILLA+FILTRO N1 POD+FILTER N°1 FILTERHOLDER
138 - O | ~ | 1.538  SALIDA 2 CAFES PROF PROF.2 COFFEES SPOUT
il ——— O 1289 W 1.624  SALIDA 1 CAFE ROSCADA THREAD 1 COFFEE SPOUT
1 :289(Negro/Black) I | = = . 1.627  FILTRO CIALDA N° 1A N° 1A FILTER
(e I 1279 (1) 1.690  PORTAFILTRO PASTILLA POD FILTERHOLDER
e = 1.701  SUPERCREMA 1 CAFE 1 COFFEE SUPERFOAM
1.702  SUPERCREMA 2 CAFES 2 COFFEES SUPERFOAM
1.745  FILTRO SUPERCREMA USA MONTADO ENSAVIBLE USA SUPERCREAM FILTER
1.776  FILTRO CIALDA DIA. 38 0,38 FILTER
1.793  PORTACAPSULAS CAPSULE FILTERHOLDER
1.858  MANGO PORTAFILTRO BLANCO WHITE FILTERHANDLE
1.22 (Standard Ne1) 1.919  CJTO. PORTADOSIS BLANCO+FILTRO WHITE PODFILTERHOLDER +FILTER 1
123 (N°2) ‘ 1776 ( 1.955  TORICA SALIDA CAFE PROF. PROF COFFEE SPOUT RING
23 o 1627 (NO1A) -776 (038) 11065  FILTRO R101 MOKADOR FILTER R107 MOKADOR GASKET
1.69 (N°0) 1.1065 (240) 11210 CACILLO CIEGO GOMA BLIND FILTER
A e — — 11254  PORTA CAPSULA DOBLE DOUBLE CAPSULE HOLDER
- \ 11266  CJTO. PORTA CIALDA SIN FILTRO B POD HANDLE WHOLE (WITHOUT SHOW)
11375  FILTRO CIALDA N° 0A N° A FILTER
12211 CUERPO PORTAFILTRO SIN FONDO BOTTOMLESS FILTERHOLDER BODY
KIT.1 KT PASTILLA - MOLIDO POD - GROUND KIT
KIT.2  KIT MOLIDO-PASTILLA GROUND-POD KIT
KIT10  KIT SUPERCREMA SUPERCREAM KIT o
! 1793 (19) PM.84 (29) 11254 (20) } KIT13  KIT SUPERCREMA - MOLIDO SUPERCREAM - GROUND KIT
! A 1289 (Nee ‘ PM.84  CONJUNTO PORTA CAPSULA DOBLE DOUBLE CAPSULE HOLDER WHOLE m
} 1289 (Negro/Black) 71 1:289 (Negro/Black) PM.98  TAFILTRO SIN FONDO BOTTOMLESS FILTERHOLDER
i b | 1.858 (Blanco/White) |\ | . [1.858 (Blanco/White) 1 PM.99  CJTO. PORTAFILTRO VERSATIL 1 CAFE 1 COFFEE VERSATILE FHOLDER U
‘ NI o4 N oV | PM.100  CJTO. PORTAFILTRO VERSATIL 2 CAFES 2 COFFEES VERSATILE FHOLDER
! g T L1955 o T~ ‘ PM.101  CJTO. PORTAFILTRO MOLIDO 1 CAFE 1 COFFEE GROUND FHOLDER WHOLE o
1 & Y 1538 | o=~ ‘ PM.102  CJTO. PORTAFILTRO MOLIDO 2 CAFES 2 COFFEES FHOLDER WHOLE m
| Lses T ! w PM.103  CJTO. PORTAFILTRO VERSATIL USA USA VERSATILE FHOLDER WHOLE
1868 CAPSULA / CAPSULE ! U




